£, e
« i" ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE

t‘:"-.":" - &
B e O D e 3eaad 314 GHPJ 1D 1552620001-24
o0l e-mail: projetos apae@gmail com- Fone:(031)3851.3952
PRESTAGAO DE CONTAS
TERMO DE FOMENTO N° 03/2023
252 PARCELA ‘
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¥ N ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
Lrsgg gttt ESCOLA DE EDUCAGAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
AR Rua Palmas, 234, Baii, Jodo Monlevade - MG. CEP: 35930-314 CNPJ N*19.155.282/0001-24

e-mail: projelos apae@gmail.com- Fone:(031)3851.3952

APag IOAD Med SVALY

ANEXO |

OFICIO DE ENCAMINHAMENTO DE PRESTAGAO DE CONTAS

Oficio n° 58/2025

Jodo Monlevade, 04 de Setembro de 2025

lim2. Sr*
Rita de Cassia Andrade Oftoni

Gestora de Parcerias MROSC - Prefeitura Municipal de Joio Monlevade

Assunto: Prestagdo de Contas - 25* Parcela

OSC: ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
Termo de Fomento n° 03/2023

Prezada Sr?,

Encaminhamos a V. §2. a documentagao referente a prestagdo de contas composta dos
seguintes anexos:

- Relatdrio de Execugio do Objeto — REO — Anexo II;

- Relatério de Execug&o Financeira - REF - Anexo lI;

- Declarag#o de guarda dos originais dos documentos — Anexo IV;

- Declaragéo da realizagao da contabilizagéo dos recursos — Anexa V.

Atenciosamente,

-
Waeietondd)
Prgsidente da OSC
~ Mérdla Ferreira Pires Cardoso
RG: MG-10.587.940
CPF: 040.424.516-16

Recebido em @_9, I@lﬂé_ Responsavel: &M_ @Z
O8h 2 Uyrim-
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ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE

-

LTVl - ESCOLA DE EDUCAGAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
e Rua Palmas, 234, Bau, Jodo Monlevade - MG, CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
aras make st pval e-mail projetos apae@amail com- Fone:(031)3851.3952
ANEXO Il
RELATORIO DE EXECUGAO DO OBJETO - (REO)
ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS D
OSC PARCEIRA
JOAO MONLEVADE - APAE
CNPJ 19.155.282/0001-24

Repasse de recurso financeiro para manter as atividades diarias d
habilitagao/reabilitacdo da pessoa com deficiéncia intelectual

transtorno do espectro autista na instituicao, através da oferta d
atengao em salde, com condigdes técnicas, instalagdes fisicas
OBJETO DA PARCERIA equipamentos, fecursos humanos adequados ao atendiment
terapéutico especializado e acompanhamento com equip

interdisciplinar, proporcionando maior funcionalidade, inclusa

social e melhoria da qualidade de vida, conforme detalhado no plano
de trabalho.

PERIODO DE EXECUGAO 01/08/2025 a 31/08/2025

TIPO DE PARCERIA TERMO DE Fomento N° 03/2023
RS 144.500,00

VALOR TOTAL DA PARCERIA 1° TERMO ADITIVO RS 68.000,00
TOTAL RS 212.500,00

PRESTAGAO DE CONTAS Parcela 25° no valor de R$ 8.500,00

| Data do Repasse: 02/09/2025

1 -DESCRIGAO DO OBJETO DA PARCERIA:

— Objetivo Geral:

« Manter as atividades diarias de habilitagao/reabilitagdo da pessoa com deficiéncia intelectual e
transtorno do espectro autista na institui¢ao, através da oferta da atengéo integral em sadde, com
condigbes técnicas, instalagbes fisicas, equipamentos, recursos humanos adequados ao atendimento
terapéutico especializado e acompanhamento com equipe interdisciplinar, proporcionando maior
funcionalidade, incluséo social e melhoria da qualidade de vida.

- Objetivos especificos:

« Garantir o pagamento do salario e encargos de uma auxiliar de Servigos Gerais, a fim de contribuir para
a limpeza e conservagdo do ambiente de trabalho.
« Promover habilitagao/reabilitagdo de pessoas com deficiéncia intelectual e/ ou transtorno do espectro

autista.

« Realizar avaligio diagnéstica por equipe interdisciplinar. I tl/fl‘f {n u@

Q3

h{ércia Ferreira Pires Cardoso
! RG:MG-10.587.940
ﬂPf‘. MQ.QZ‘}.‘HG‘W
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ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCAGAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bau, Jodo Monlevade - MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
e-mail: projetos apae@gmail com- Fone:(031)3851.3952

Realizar atendimentos terapéuticos buscando o desenvolvimento para habilidades essenciais,
favorecendo autonomia, promovendo o desenvolvimento integral do usudrio, bem como
envolvimento familiar,

Prevenir alteragdes comuns ao processo de envelhecimento das pessoas com deficiéncia
intelectual e TEA.

Elaborar projeto terapéutico individualizado, estabelecendo objetivos e metas para o tratamento.
Realizar reunides de equipe para acompanhamento e discussao dos casos clinicos.

Promover articulagio e capacitagio com os servigos de saide e instituicdes educacionais e
servigos de assisténcia social.

Enviar relatérios e demais documentagdes quando for solicitado.

Envolver a participagao familiar no processo terapéutico e de alta.

Promover acessos a beneficios, programas de transferéncia de renda e outros servigos
socioassistenciais das demais politicas publicas setoriais e do Sistema de Garantia de Direitos.
Organizar documentagdo, agenda de atendimento e recepgdo dos pacientes e seus
acompanhantes.

Garantir o transporte de alunos e usuarios que, em fungdo de sua deficiéncia e por dificuldades de
acessar o transporte publico ou ainda, que ndo possua transporte préprio, tenha condigdes de

frequentar a instituigao.

2 - PUBLICO-ALVO E ALCANCE DAS METAS

JUSTIFICATIVA (QUANDO
QUANTIDADE | CUMPRIMENTO | ™"~ \20 ATENDER A
PREVISTADE | NUMERODE | DASAGOES |, aNTiDADE PREVISTA DE
META/OBJETIVO PESSOAS PESSOAS |PROGRAMADAS PESSOAS ATENDIDAS OU
ATENDIDAS | ( )SIM ( ) NAO B
ATENDIDAS () parcialmente NAO CUMPRIR AS ACOES
PROGRAMADAS)
Promover a prestagao de servigos Média de 20 33 sessdes
de Assisténcia Social atendimentos/més| 25 usuarios Sim
Promover a prestagdo de | Comunidade da
Servigos Gerais. APAE de Jodo Sim
Monlevade
romover o gerenciamento da | Comunidade da
tividade administrativa para | APAE de Jodo Sim
realizagdo dos atendimentos aos Monlevade
usudrios da OSC.
Pagamento das despesas de | Média de 15
combustivel para 03 (trés) | alunos e .
eiculos da APAE. usudrios/dia. 34 Sim
lacas dos veiculos:
NC 5578, HLF 6829 e QUV
482

G: MG-

g‘eﬁg};f:}é‘égﬂoso

10.587.940

F:040.424.516-16
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ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE

.!_:._..,.....g.f- ESCOLA DE EDUCAGAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
7p |\ Rua Palmas, 234, Bau, Jodo Monlevade - MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
N e-mail. projetos apae@gmail com- Fone:(031)3851.3952
3 - ACOES PROGRAMADAS E EXECUTADAS
METAIOBJETIVO MEIOS DE REALIZAGAO s | oo
Promover a prestagdo de [Pagamento de profissional para
lservigos de Assisténcia Social jatendimento ao publico alvo na sede
da entidade: Assisténcia Social: Agosto/25 Agosto/25
20 horas semanais, conforme
cronograma da OSC.
Promover a prestagdo de |- Pagamento de profissional para
iServigos Gerais. ervigo gerais na sede da OSC.
ervicos Gerais: segunda a sexta, no Agosto/25 Agosto/25
orario de 06:30 4s 13h e 14:30 as
16h.
0 horas semanais.
Promover o gerenciamento da | Pagamento de prossifional para
tividade administrativa para jatendiemnto ao publico, manutengdo
Eeaiizar;ao dos atendimentos lo cadastro dos usuarios, elaboragao Agosto/25 Agosto/25
os usudrios da OSC. e Relatérios de Atividades, Gestao e
baloragéo de Planos de Agéo da Osc:
egunda & sexta-feira, no horario de
7h 4s 11h e 13h as 17h. - 40 horas
emanais.
Pagamento das despesas de | Pagamento das despesas de
combustivel para 03 (trés) | combustivel para 04 (quatro)
eiculos da APAE. velculos da APAE. Agosto/25 Agosto/25
lacas dos veiculos:
NC 5578, HLF 6829 e QUV
482

~ Mérct Ferreira Pircs gardoso

G: MG-10.587.940

CPF: 040.424.516-16
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fLene 1 ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE

“.‘, \Et ", ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Syt Rua Palmas, 234, Bad, Jollo Monlevade - MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
i

e-mail: projetos.apacjm @gmail.com - Fone:(031)3851.3952

4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISIGOES COM

RECURSO DESTE PROJETO
DATA/ LOCALIZAGAO FOTOS COM LEGENDA

[Fungdio: Assistente Social g “ ’-'; AY L %
Iula Leci Pereira sl 1““ gen' "‘;- i 7

l"‘l“\“ Ran o ".’-:'"f.;j{{f-: r/
Atividades: Visitas i o
Domiciliares. : “, '

{ 4

o b de ago. de 2( 0:04:19
" Gislaine Marcelino
__J)F@,C_Wﬂﬂmmwojetos
Gislaine Marceling CNPJ: 19.155.282/0001-24
CPF: 114.938.816-12 APAE/IM
Responsavel pela Prestagao de Contas
l(wmw@
Mércia Ferreira Pirés Cardoso
Presidente da OSC
= Mércia Ferreira Pires Cardoso o
RG: MG-10.587.940
CPF: 040.424.516-16 Q@
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St ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
';’:COHH“:-‘-' Rua Palmas, 234, Bai, Jolio Monlevade - MG, CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
P WS e-mail: projetos apacjm(@ gmail.com - Fone:(031)3851.3952

‘s ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE

4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISIGOES COM
RECURSO DESTE PROJETO

DATA/ LOCALIZAGAO

FOTOS COM LEGENDA

ungiio: Aux. Administrativo |
Kénia César Rodrigues

Atividades: Fechamento mensal dol
financeiro.

Gislaine Marcelino
@«(\G) Coordenadora de Projetos
Gislaine Marcalino Clvro: 197155:282/0001-24

CPF: 114.938.816-12 APAE/IM
Responsavel pela Prestagao de Contas

oot -

Wututan EJ\\
Mércia Forreira Pires-Cardoso
Presidente da OSC

~ Mércia Ferreira Pires Cardoso
RG: MG-10.587.940
CPF: 040.424.516-16

Jodo MglE
firkls

it
: C'\
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N ASSOCIAGAO DE PAIS € AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE

3 _:......u Rua Palmas, 234, Bau, Jodo Monlevade ~ MG. CEP: 35930-314 CNPJ: 19.155.282/0001-24
vy g\
APAE
DE RELATORIO DE ATIVIDADES AGOSTO 2025
JOAO MONLEVADE
NOME: KENIA CESAR RODRIGUES AUXILIAR ADMINISTRATIVO
PERIODO ATIVIDADES
- Execugdo dos servigos administrativos realizados:
« Atendimento ao publico e telefdnico;
« Recebimento e envio de correspondéncias e documentos;
« Renovagdo de matricula dos pacientes;
« Atualizagdo de arquivos e cadastros de informagdes dos pacientes
no programa BPA;
AGOSTO 2025

« Organizagao de pastas prontuérios dos pacientes;

« Matricula e registro de informagdes no Boletim de Produgdo (BPA)
dos pacientes novatos;

« Conferéncia de planilhas, relatérios de produgéo dos profissionais;

« Digitagdo da produgdo no Boletim de Produgdo Ambulatorial
Individualizado (BPA-I) e processamento no Sistema de Informagao
Ambulatorial (SAI/SUS);

« Preenchimento de formularios, documentos e planilhas SERDI para
a Secretaria Municipal de Salde e Junta Reguladora;

o Controle de contas a pagar, fluxo de caixa, processamento de

pagamentos; organizagdo de documentos financeiros, como

:r(@ - () .
'/ﬂfrcf erretraPsr esCardoso Q/rua QANLQQJM?M‘ (2

:MG-10.587.940

r 040.424.516-16 q:@
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X4 ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAQ MONLEVADE

Lot Rua Palmas, 234, Bad, Jo3o Monlevade - MG. CEP: 35930-314 CNPJ: 19.155.282/0001-24
— recibos, comprovantes de pagamentos, extratos bancarios, entre

outros; langamentos nos sistemas de controle financeiro para a

contabilidade;

« Controle do registro de ponto dos funcionarios;

Jodo Monlevade, 31 de agosto de 2025.

- o
(Tarned)
- Tenefs}}iés Cardoso
§6: M6-10.587.940
CPF: 040.424.516-16
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e ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAQ MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA

e
St Rua Palmas, 234, Ba, Jollo Monlevade - MG, CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
t[\\“

e-mail: projetos apacimi@gmail.com - Fone:(031)3851.3952

4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISICOES COM

RECURSO DESTE PROJETO

DATA/ LOCALIZACAO

FOTOS COM LEGENDA

Fungiio: Aux. De Limpeza
Gilcilene da Cruz Silva

Atividades: Higienizagio da
sala da médica.

T
i
i

£
X
&

.

i Giclaine Marcelino

Gislaine Marcelino : h;A.EmaIODDI-Za
CPF: 114.938.816-12
Responsavel pela Prestagao de Contas

¢ A A
;Luw_%u@
Mércié Ferreira Pires Cardoso
Presidente da OSC

~ Mércia Ferreira Pires Cardoso
RG: MG-10.587.940
CPF: 040.424.516-16

{a

ol

Digitalizado com CamScanner



ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE

o -1 ESCOLA DE EDUCAGAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
sy i = Rua Paimas, 234, Bau, Jolio Monlevade - MG, CEP: 35830-314 CNPJ N°19.155 282/0001-24
Sk ik satest VAT e-mall: projetos apae@gmail com: Fone (031)3851.3952

Lista de usuarios que utilizam o

transporte

- Mérdal'errelra g res“égo

RG: MG-10.587.940
CPF: 040.424.516-16
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A ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
e Rua Palmas, 234, Ba), Jo3o Monlevade - MG. CEP: 3590-314 - CNP) 19.155.282/0001-24

-

Telefone: (031)3851.3952

LISTA DE USUARIOS QUE UTILIZAM A KOMBI / DUCATO - 2025

MES: Agosto/25

USUARIOS

Adriano Silva Fagundes

Alana Sofia Oliveira Souza

Alice Gabriela

Anna Helena Amorim Fernandes
Andreza Gondin

Anthony Efraim

Arthur Profeta

Carlos Eduardo Assis

Davi Lucas da Silva Lima
Débora Leite

Emanuelly Vitéria dos S. Oliveira
Isaias Pontes Braga

Jo&o Lucas Mendes Leandro
Jodo Miguel de Souza Horta
Julia Vitoria de Freitas Paixa@o
Laura Efigénia Couto Romao
Miguel Luiz Marques de Souza
Najara Souza de Oliveira
Samara Vitéria Santos Silva
Sophia Gongalves Santos Oliveira
Selena Piere

Tatiana Souza de Oliveira
Thomaz Profeta

Vera Lucia Rodrigues

BAIRRO

Nova Cachoeirinha
Loanda

Rosario

Santo Hipélito
José Eloi
Cruzeiro Celeste
Loanda
Cruzeiro Celeste
Laranjeiras
Lourdes

José El6i
Industrial

Serra

José Eloi
Laranjeiras
Loanda

Cruzeiro Celeste

Nova Esperanga

José de Alencar
Planalto ‘E@(Sﬁ@
...~ Mércid Ferreira Pires Cardosh

Teresopolis - MG-10.587.940
F:040.424.516-16

Nova Esperanga

Loanda

Lourdes

Digitalizado com CamScanner
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ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
Rua Palmas, 234, Ba, JoSo Monlevade - MG. CEP: 3590-314 CNP) 19.155.282/0001-24
s Telefone: (031)3851.3952

Ny T
“‘u."ui
ey 'l ‘.\

ARl wko e Ve

LISTA DE USUARIOS QUE UTILIZAM O ONIBUS - 2025

MES: Agosto/2025

USUARIOS

Adair Cota Barcelos

Cléa Aparecida de Souza

Davi Lucas da Silva Lima

Gemilson Wagner Alves

Indila Vitéria Silva

Marcos Araujo Freitas

Ménica Souza Miranda

Samuel Felipe Caetano dos S. Santana
Vinicius Oliveira Maia

Wellington Luiz Silva Peixoto

BAIRRO
Lourdes
Palmares
Laranjeiras
Industrial
Metaldrgico
Palmares
Lourdes
Cidade Nova
Serra

Nova Esperanga

< Mér Fﬁreﬁ\@oso

G: MG-10.537.940
CPF:040.424.515-16

1

Digitalizado com CamScanner
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ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE

NP
-"-....l s ESCOLA DE EDUCAGAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
ey T'\\"‘ Rua Paimas, 234, Bai, Jodo Monlevade - MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155 282/0001-24
APt miko wa pALe e-mail: projetos apae@gmail.com- Fone (031)3851.3952
ANEXO Il

RELATORIO DE EXECUGAO FINANCEIRA- REF

ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE

IRA
OSC PARCE JOAO MONLEVADE - APAE

CNPJ 19.155.282/0001-24

habilitagao/reabilitagdo da pessoa com deficiéncia intelectual

transtorno do espectro autista na instituigao, através da oferta d
atengdo em salde, com condigbes técnicas, instalagdes fisicas,
OBJETO DA PARCERIA equipamentos, recursos humanos adequados ao atendimentd
terapéutico especializado e acompanhamento com equi
interdisciplinar, proporcionando maior funcionalidade, inclusao
social e melhoria da qualidade de vida, conforme detalhado no pland

Repasse de recurso financeiro para manter as atividades diarias dg

de trabalho.
PERIODO DE EXECUGAO 09/08/2025 a 04/09/2025
TIPO DE PARCERIA TERMO DE Fomento N° 03/2023

RS 144.500,00

VALOR TOTAL DA PARCERIA | 1 ° TERMO ADITIVO RS 68.000,00
TOTAL RS 212.500,00
PRESTAGAO DE CONTAS Parcela 25" no valor de R$ 8.500,00
Data do Repasse: 02/09/2025

s

o i(iﬂ@'l el D
Fernando Vieira Barbosa Mércia Iremaira Pires Cardoso
Contadgr da OSC residente da OSC
CRC +79.875
: " Meércia Ferreira Pires Cardoso
Femango Vieira Barbosa gl e p
CRC-MG 79.875/0-2 CPF: 040.424.516-16

%R

Digitalizado com CamScanner



ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
- \l" ¥ ESCOLA DE EDUCAGAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
".',“uum&: Rua Paimas, 234, Bai, Jodo Monlevade — MG. CEP: 35930-314 CNPJ N® 19.155.282/0001-24
B i e-mail projelos apaeim@gmal com- Fone:(031)3851 3952

1 « EXTRATOS BANCARIOS

l i

Contadér da OSC Mér¢ia Ferreia Pires Cardoso
residente da OSC
~ Mércla Ferreira Pires Cardoso
RG: MG-10.587.940 9
Femando Ylaka Barbogn CPF:040.424.516-18
CRO-MGIT9.675/0-2 o

r
Digitalizado com CamScanner



04/08/2025, 09 45 Banco do Brasil

D visuatizar Pix sgrugadas
| ’ 63310409373611551
! Consultas - Extrato de conta corrente 04/09/2025 09:45 00
A
Chlente - Conta atual
Agéncia 22209

Conta corrente  58597-1 ASSOCIACAO E J MONLEVADE
Periodo do Més atual

exiralo
Langamentos
bolaete movimonio Ad-orgem  Lolo  Histrco Documento  Valor RS Saldo
08/08/2025 0000 00000 000 Saldo Anterior 0o0cC
02/09/2025 2220 99015 870 Transferéncia recebida 552.220.000.002.172  8.500.00C
02/09 16:11 PMJM FUNDO MUN DE SAUDE
02/08/2025 0000 00000 271 BB-APLIC C.PRZ-APLAUT 1972 8.500,000 000C
BB RF Curlo Prazo Automalico
04/08/2025 2220 02220 470 Transferéncia enviada 552.220.000.049.475 2571940
04/09 07:47 KENIA CESAR RODRIGUES
04/08/2025 2220 02220 393 TED Transf Eletr.Disponiv 90.401 2352860
341 3059 07358559606 IULA LECI PEREIRA
04/09/2025 2220 02220 393 TED Transf Eletr Disponiv 80.402 1.22639D
104 0607 08166802643 GILCILENE DA CRUZ
04/09/2025 2220 02220 109 Pagamento de Boleto 90.403 887,400
GS COMBUSTIVEIS LTDA
04/09/2025 2220 02220 144 Pix - Enviado 90.404 1220810
04/09 07:53 APAE
04/09/2025 2220 02220 144 Pix - Enviado 90.405 258250
04/09 07:55 APAE
04/09/2025 2220 02220 470 Transferéncia enviada 5§52.220.000.002.172 73010
04/09 09:43 PMJM FUNDO MUN DE SAUDE
04/08/2025 0000 00000 9%9SALDO 8.590,66 D
Invest. Resgate Autom. 8.59066C
Saldo 000C
Juros * 0,00
Dala de Debito de Juros 30/09/2025
IoF * 0,00
Data de Debito da IOF 01/10/2025
Saldo de fundos de investimento
BB RF CP Automalico 8.597.93

Sssccsscssnsnesanns sessssssssssssssssssnsas sssee

Transagéo efetuada com sucesso por: JH778334 RAPHAEL BICALHO GARCIA.

Ten:

’ Mérté/ Ferreira Pires Cardoso
RG: MG-10.587.940
tPF:040.424.516-16

£0

O

hltpsﬂaubatendimento.bb.m.bﬂnpl-apj-mtondimenlonndexhwms.9.7Mmplatd-2Feonm-2F009-2.bb%3Fh=slm&mIie=sim 12
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ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE

\'I' f- -
" ESCOLA DE EDUCAGAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
'!“::‘c'p‘i\‘i&'t Rua Paimas, 234, Bad, Jodo Moriesade - MG, CEP: 3843031 CNPJ NH13.158.26200001:24
AP okt e e-mail. projetos apae@amail com- Fone.(031)3851.3952
2-DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DA RECEITA E DESPESA
TERMO DE FOMENTO N° 03/2023
CONTA: 58.597-1
PERIODO: 09/08/25 a 04/09/25
RECEITA DESPESA
DATA HISTORICO VALOR DATA HISTORICO VALOR
08/08/25 | ® SALDO R$ 31227 | o4/0925 | ° DESPESASCOM R$  7.630,25
ANTERIOR PESSOAL (item 3)
* REPASSE DA * DESPESAS COM
02/09/25 | ADMINISTRAGAO RS  8.500,00
PUBLICA MANUTENGAO (item 4)
* DEVOLUGOES DE * DESPESAS COM
TARIFA 04/09/25 | MATERIAL DE R$ 887,40
(ltem 8) CONSUMO (ltem 5)
®* QUTRAS ® DESPESAS COM
DEVOLUGOES MATERIAL
(Item 8) PERMANENTE (ltem 6)
IMENTO DE * DESPESAS COM
04/09/25 253[(): AGAO R$ 73,01 PRESTADORES DE
SERVICO (item 7)
* TARIFAS BANCARIAS
(se houver)
« TARIFAS DE
04
109/25 APLICAGAO RS 294,62
TOTAL DE
02/09/25 RECEITAS R$ 8.885,28 04/09/25 TOTAL DE DESPESAS R$ 8.812,27
a - - 04/09/25 SALDO DA PARCERIA R$ 73,01
DEVOLUGAO DE
04/09/25 SALDO ACpM M R$ 73,01
08/01/25 | SALDO R$ 0,00

@ O Recurso da Parceria devera ser mantido em aplicagdo financeira, desde o momento da abertura da
conta bancaria.

® O Extrato de Fundos de Investimentos/ Rendimentos devera ser apresentado ao final da parceria,
compreendendo o periodo da abertura da conta bancéria até o encerramento de conta bancéria.

os serdo contabilizados ao final da parceria, o que justifica a diferenga entre o saldo
deste derjongtrativo e o saldo constante no extrato bancério,

Fernando Vieira Barbosa Mércla Ferreira Pires Cardoso
Contadoj da OSC Presidente da OSC ,
CRC -79.875 T 4
Femands Vit rcia Ferreira Pires Cardoso
! rﬁ“f},ﬂﬁ.) Wodaud rj-.ll'}‘ Lu RG: MG‘10.587.940 Q&
CRC-MG Tp.675/0-2 CPF: 040.424.516-16

Digitalizado com CamScanner
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ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE

Al ESCOLA DE EDUCAGAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA

g,
- "t
LT L L LhE

Rua Palmas, 234, Bau, Jodo Monlevade - MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°*19.155.282/0001-24

APAL WAk M VALY

e-mail: projetos apae@gmail com- Fone:(031)3851.3852

3. DESPESAS COM PESSOAL( FOLHA E ENCARGOS)
(anexar cépias:contracheque, guias quitadas FGTS, INSS, ISS, comprovantes das transf. eletronicas )
COMPROVANTE
COMPROVANTES DAS DESPESAS |DE PAGAMENTOS
CARGO/
ITEM FUNCIONARIO FUNGAO
MES DATA DA
REMUNERAGAO
COMPETENCIA TRANSF.
; Aux. 04/09/25
1) Kenia Cesar Administrativo Agosto/25 R$ 2.571,94
: . Assistente Agosto/25
2) lula Leci Pereira Social R$ 2.352,86 04/09/25
3) Gilcilene da Cruz Silva | Servigos Gerais Agosto/25 R$ 1.226,39
04/09/25
FGTS Agosto/25
a) Encargos INSS R$ 1.479,06 04/09/25
Copremon
TOTAL DE DESPESAS COM PESSOAL (FOLHA E ENCARGOS) R$ 7.630,25

FERNANDO VIEIRA  Jasinado de looma digtal por

FERNANDO VIERA

BARBOSA:0345126 tamosaniasiieses
Dados 20750929 071206

5648 oroy

Fernando Vieira Barbosa
Contador da OSC

CRC - 79.875

P ap
|l l@

Mércia Ferreira Pires Cardoso
Presidente da OSC
~~ Mércla Ferreira Pires Cardoso
RG: MG-10.587.940
CPF: 040.424.516-16

O

Gislaine Marcelino
CPF: 114.938.816.12

Responséve&aﬁn%rﬁ%ﬁﬁ ﬁig Contas

Coordenadora de Projetos
CNPJ: 19.155.282/0001-24

APAE/IM

98
L
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0 |- & ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
isosrott ESCOLA DE EDUCAGAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
21" Rua Palmas, 234, Ba, JoBo Monlevads - MG, CEP: 36930314 CNPJ N*19.155.262/0001-24

e-mail: projetos apae@gmal.com- Fone:(031)3851.3952

Recibo de Férias

Colaboradora: Gilcilene da Cruz Silva
Fung&o: Auxiliar de Limpeza
Gozo de Férias: 01/09/25 a 30/09/25

Obs: Pagamento realizado no dia 29/08/25 com recursos proprios da
instituicdo.

-

 UALEE ‘
~ Mértia Ferreira Pires Cardoso

RG: MG-10.587.910

F: 040.424.516-18

g3

O
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RECIBO DE FERIAS

NOWE DOEWPREGADO G icllene da Cruz Silva :ﬁ't‘-ﬁf- 4362330 SERE 0050 . MG
FUAO  auxillar de Limpeza ( Faxinelro) ﬁ:wo 16082021 |08%
PERIODOS
OE AQUISRO de 16/08/2024 a 15082025
[DEGOZODAS FERIS.  de 01092025 a 30092025
€ 13 ABOWD FECUNWRIO e O0/OO/0000 a OO/00/0000
DATA GE PAGAWENTO DAS FERAS  30/08/2025 CUS DEFERAS 30 ,Emwﬁmf 75053_ 0
[DATA GE RETORNODAS FERS  (04)10/2025
BASE PARA CALCUL01DA REMUNERAGAO DAS FERIAS
"FALTAS NKO SAURI
JUSTFICADAS. () oBAsE  1.518,00
Proventos
7  Horas Férias 30,00 1.609,0
43 Ad. 113 o/ Férias 000 63756
64  Ad. Insalubridade s/ Férias 200,00 303,60
pﬁ'&gﬁs 2.550,24
Dedugdes
105 INSS ¢ Férias 9,00 206,75 [~ TOTAL O 208,75
DESCONTOS
Liauipo 2.343,49
VALOR POR | dois mil e trezentos e quarenta e trés reais e quarenta e nove centavos
EXTENSO .
Recebi de ASSOCIAGAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE - APAE | estabelecida &
Rua Palmas , 234 . Bau - Jodo Monlevade - MG
aimportancade R 2.343,49
VALORPOR | dois mil e trezentos e quarenta e trés reais e quarenta e nove centavos
EXTENSO

que me é paga antecipadamente por motivo das minhas fédas regulares, ora concedidas, e que vou gozar de acordo com a
descrigio acima, tudo conforme o aviso que recebl em lempo, no qual dei 0 meu "CIENTE",

Para clareza e documento, firmo o pre sente recibo, dando a empresa plena e legal quitagé

Jo#o Monlevade p 30/08/2025
Oy
AS A
EMAQ u;m:l:ﬂ:.u.- iy S84, 8 GO0 de MrBs SBM Que BN 03018 B0 eMPBYAdO! 548 Cantel s profs wonal pers que rela
Dodwaio s Mrias e 08 sua durech De acord

anigo 130da CLT., 8 roporgdo 8o dreio da Mriss é & segunis

Aré 5 falas - 30 das camdos 152 23 falas - 18 das comidos

Sa .74 - t g)
Vi
~ Mércl Ferrerrﬁir(tsc doso

: MG-10.587.940
CPF; 040.424.516-16

Digitalizado com CamScanner
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01/09/2025, 07:00

2|

Consultas - Emissdo de comprovantes

Banco do Brasil

(G3380106150066271
01/09/2025 07.00:11

SISBB -

SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

01/03/2025 - AUTOATENDIMENTO - 97.00.11

2220902220

SEGUNDA VIA o0l
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE

TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: ASSOC DE PAIS E AMIG PMDE
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 5.257-4

FINALIDADE: @6 PAGAMENTO SALARIOS

REMETENTE

* ASSOC DE PAIS E AMIG PMDE

BANCO: 104 - CAINA ECONOMICA FEDERAL
AGENCIA: ©687-6 - JOAO MONLEVADE

CONTA:

853.884.327-1

FAVORECIDO: GILCILENE DA CRUZ SILVA

CPF/CNP]:
VALOR: R$

©81.668,026-43
2.343,49

DEBITO EM: 29/08/2025

DOCUMENTO:

082991

AUTENTICACAO SISBB: B.BF5,82C.E42.4AE.FCE

Mér

% tsg)
Ferreiﬁ%%ir ordoso

G: MG-10.587.940
CPF:040.424.516-16

29

Opl

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmi?v=3.9,7#template/~2F consultas~2F869-1.bb%3F avalie=sim 112

Digitalizado com CamScanner



ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE

“l" ESCOLA DE EDUCAGAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
‘3.'“1"""",:-"I Rua Palmas, 234, Bad, Jodo Monlevade - MG. CEP: 35930-314 CNPJ N® 19.155.282/0001-24
B b e-mail proelos apaeim@amail com- Fone (031)3851.3952

ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE - APAE

Rua Palmas + 234  Redbo de Pagamento de Salirio
Jodo Monlevade MG

CNPJ/CEL:  19.155.282/0001-24 Periodo da Folha: 08/2025

Cédigo  Nome Funclonério CBO  Emp. Local Depto

14 Iula Led Pereira 51605 52 Operacional Saiude - Serd|/Pipa
Codigo | Descicio Referénda Vencimentos Descontos
1 Horas Normais 30,00 2416,63

1012 Antecipagdo de Reajuste Salario CCT 6,00 145,00

93 Desc. Awdlio Alimentagdo 30,00 1,00
104 INSS 9,00 207,77

Total Vencimentos Total Descontos

2.561,63 208,77

Valor Liquido 2,352,86

Saldrio Base Saldrio Contr, INSS Base Cikulo FGTS  FGTSdo Més Base Cakul IRRF  Faixa IRRF
2.416,63 2.561,63 2.561,63 204,93 235386 0,00%

DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO

I \&9\ \2 Guse

DATA ASSINATURA DO FUNCIONARIO

Pazo com fecursos Publize
arceria = Termo 2o fomento
N _02 / 203%
Wicieenidin)
] Presidonte
APAE/IM

Atesto que o3 servigos foram prestados

8/0u 05 maleriais foram recsbides

Em_O4 / 09 . /423..
........................................................................ I

AP AE . doJozo Monlovade w

Digitalizado com CamScanner




04/09/2025, 07:56 Banco do Brasil

63360407220269241

g lead 04/09/2025 07.56:48
- Consuitas - Emissao de comprovantes

Ermr
SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
04/09/2025 - AUTOATENDIMENTO - 07.56.47
2220902220 SEGUNDA VIA 0001

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE

TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: ASSOCIACAO E ] MONLEVADE
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 58.597-1

FINALIDADE: @6 PAGAMENTO SALARIOS
REMETENTE : ASSOCIACAO E J MONLEVADE
BANCO: 341 - ITAU UNIBANCO S.A.
AGENCIA: 3059-7 - JOAD MONLEVADE MG
CONTA: 15,252-4

FAVORECIDO: IULA LECI PEREIRA

CPF/CNP]: 873,585.596-06

VALOR: R$ 2.352,86
DEBITO EM: @4/@9/2025

DOCUMENTO: 899481

AUTENTICACAD SISBB: A.A7E.34C.B2F.2BE.617
~ Mércig Ferreira Piresgardoso
G: MG-10.587.240
CPF:040.424.516-16
21
https:/lautoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmi?v=3.9, 7#template/~2F consultas-2F 869-1.bb% IF avalie=sim %

Digitalizado com CamScanner



i 263 N\ ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE

ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bat, Jolo Monlevade - MG, CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24

Wi
-~ e-mail: projetos apaejm @ gmail com - Fone:(031)3851.3952

FOLHA DE PONTO
PERIODO: AGOST0/2025
Contratante: Assoclagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Jodo

Monlevade

Nome: APAE | CNPJ: 19.155.282/0001-24
Funcionaria:

Nome: lula Leci Pereira CPF: 073.585.596-06

Cargo: Assistente Social CTPS 42867 série: 0126

Dia | Entrada | Iniciodo Fim do Salda | Assinatura do Funcionario
Intervalo Intervalo

1

RG: MG-10.587.940
:040.424.516-16

28
o
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-, g ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCAGAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bad, Jodlo Monlevade - MG. CEP: 35930-314 CNPJ N*19.155.282/0001-24

e-mail. projetos. apae@gmail com- Fone:(031)3851.3952

ASSOTIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE - APAE
Rua Palmas , 234 Redbo de Pagamento de Salério
Jo3 Monlevade MG
CNPJ/CEL:  19.155.282/0001-24 Periodo da Folha: 08/2025
Cédigop  Nome Funclonério CBO Emp. Local Depto
9 Kenla Cesar Rodrigues 411010 % Admirisativo - Saide
Codigo | Desaicio Referénda Vencimentos Descontos
1 Horas Normais 30,00 2.416,63
1009 Gratificagdo de fungdo 30,00 500,00
1012 Antecipagdo de Reajuste Salario CCT 5,00 145,00
93 Desc. Auxlio Alimentagdo 30,00 1,00
104 INSS 12,00 260,80
712 Desc, Empréstimo do Empregador 14,00 179,56
1005 Desc. Taxa Adesdo Mensal- Coopremon 2,00 48,33
Total Vencimentos Total Descontos
3.061,63 489,69
Valor Liquido 2.571,94
Saldrio Base Saldrio Contr, INSS Base Cakulo FGTS FGTSdo Més Base Cakulo IRRF  Faixa IRRF
241663 3.061,63 3.061,63 244,93 2.454,43 7,50%
DECQLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO
04,09, 9
DATA ' ASSINATURA DO FUNCIONARIO
Paso com Recursos Pibiico
Parceria=Termo de Femento
N_02/ 203%
! Presidente
APAE/IM :
BN 02 ]

Atesto que o3 servigos foram prastados

e/cu 05 materiais foram recebidos

em_Qu /.09 7.43..

(S ——— L]
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04/09/2025, 07 .56 Banco do Brasil

94/03/2025 - BANCO DO BRASIL - 97:47:15
222002220 SEGUNDA VIA 0001
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAO E ) MONLEVADE

AGENCIA: 2220-9 CONTA: 58.597-1
DATA DA TRANSFERENCIA 04/89/2025
NR. DOCUMENTO 552,220.000.049.475
VALOR TOTAL 2,571,94

ssssse TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: KENIA CESAR ROORIGUES

AGENCIA: 2220:9 CONTA: 49.475:5
NR. DOCUMENTO $52.220,000.058,597
NR.AUTENTICACAD 1.81D.FFB.F98.F14.1089

Transagéo efetuada com sucesso por. JH778334 RAPHAEL BICALHO GARCIA.

—

Médtia Ferreirq pires Cardoso
RG: MG-10.587,940
CPF:040.424.516.15

3Q

ople

ia=si 6/6
hitps://autoatendimento2.bb.com.brlapf-api-autoatendimento/index htmi?v=3.9.7#ttemplate/~2F consultas~2FB69-1.bb%3F avalie=sim
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA

Rus Palmas, 234, Bai, JoAo Monlevade - MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24

e-mail: projetos.apacim{@ gmail.com - Fone:(031)3851.3952

FOLHA DE PONTO
PERIODO: AGOSTO0/2025

Contratante: Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Jodo
Monlevade

Nome: APAE

| CNPJ: 19.155.282/0001-24

Funcionaria:

Nome: Kénia César Rodrigues

CPF: 056.481.076-25

Cargo: Auxiliar Administrativo

CTPS: 75.073 - Série: 0100

Dia | Entrada | Iniciodo Fim do Saida | Assinatura do Funcionario
Intervalo | Intervalo i R

1 107:04 : 03 1! 5 102 |Unvun Cian, b
4 10053 | H:0f 13:00 | 1%:0f  Wiug
g 07102 4 )i 12! 59 erg v

07: 00 \{: 03 1304 1165 m Ohra-
7 Ou0d | oje0a | Jorss [ 1d:0) Wi Goan Waludus,
8 (o) v 0 J3 : N t
M _106!53 | 11203 Bioo | )6!58 |¥mig Ynan, Wooliin
12 Jowioy | Moo 12:59 | 1708 [Vmua Unon, (dm'm‘ﬁ;
13 106:59 [ 1o [3'02 1Y.00 0. Mo, (Wooltiduua
14 | 01:0) 11,02 1204 | 16:59 Iy ( 2
15 ; L 0> 1 S 10V |
18 |0q:00 | J1hO) 12101 1658 IWinid, Yoy, Wed Ygusn.
19 |06 <3 I a0 2! 59 1702 0 )
20 | 070! 1:03 1202 | 19:00 Nini
21 10008 | 1:0) 1320 1 16'59 M@ Uaan Nadgdbuin.
22 | 06: 5 : 13! 53 o) 3, [ Vol x;
25 | QT:ot 1/'00 13:02 | 170} ]
26 | Qa0 1104 53 | 102 lhwea Uin
27 ) 0659 | 103 1304 \CO | iy
28 | Qn02 10 1200 16! 59 i
29 O 00 {LO 12-59 17.00

‘ Mérciag/ggﬁ%s ardoso 21
Rfi: MG-10.587.940

e

Digitalizado com CamScanner

CPF: 040.424.516-16
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ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA

Rua Palmas, 234, Bai, Jolo Monlevade - MG. CEP: 38930-314 CNPJ N°*19.155.282/0001-24
e-mail: projetos. apae@gmail.com- Fone:(031)3851.3952

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE - APAE
Rua Palmas » 234 Redbo de Pagamento de Salario
Jo3o Monlevade MG
CNP/CEL:  19.155.282/0001-24 Periodo da Folha: 08/2025
Cédigo  Nome Funcionérlo CBO  Emp. Local Depto
19 Glcllene da Cruz Siiva 514320 52 Operacional Sacde - Serdl/Pipa
Codigo | Desaicio Referénda Vencimentos Desoontos
1 Horas Normals 30,00 1,518,00
63 Ad. Insalubridade 20,00 303,60
1012 Antecipagdo de Reajuste Salario OCT 6,00 91,08
124 Salério Familia 1,00 65,00
93 Desc. Auxlio Alimentacdo 30,00 1,00
104 INSS 9,00 149,37
366 Desc, Vale-Transporte 6,00 91,08
713 Desc. Empréstimo Consignado 3,00 479,48
1005 Desc, Taxa Adesdo Mensal- Coopremon 2,00 30,36
Total Vencimentos Total Descontos
1.977,68 751,29
Valor Liquido 1.226,39
Saldrio Base Saldrio Contr, INSS Base Cikculo FGTS FGTSdo Més Base Cilculo IRRF  Faixa IRRF
1.518,00 1.912,68 1.912,68 153,01 1.573,72 0,00%
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO
_J /
DATA ASSINATURA DO FUNCIONARIO

Pazo com Recursos Pablico

Parczria = Terma de Fomento
N D%/ 402%

WReiccr i)

"j Presidente

APAE/IM

Altesto que o3 servizos foram prostados

@/0u 0s maleriais foram recebidos

TTAPAE . de Joio Monlavada

Digitalizado com CamScanner



04/09/2025, 07.56 Banco do Brasil

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

84/99/2025 - AUTOATENDIMENTO - 87.56.48
2220902220 SEGUNDA VIA eeo1
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE

TED = TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: ASSOCIACAO E ) MONLEVADE N
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 58.597-1
ETRESE
FINALIDADE: @6 PAGAMENTO SALARIOS
REMETENTE : ASSOCIACAD E J MONLEVADE
BANCO: 104 - CAINA ECONOMICA FEDERAL
AGENCIA: 0607-6 - JOAO MONLEVADE
CONTA: 853.884.327-1

FAVORECIDO: GILCILENE DA CRUZ SILVA

CPF/CNPY: 081.668.026-43
VALOR: R$

1.226,39
DEBITO EM: ©4/09/2025
DOCUMENTO: 898402
AUTENTICACAQ SISBB: 6.A88.B1E.BC6.EDI FBE

C TS o v
Mérci Ferre:'ra%:res(nrdoso
- MG-10.587.940

. 040.424.516-16
33
hups:flautoatandimmuz.bb.oom.br!apl-ap}-aumtendimenwindex.hlnﬂ?v:3.9.7#nomp%atel-2Fmsuuat-2F859-1 .bb%3Favalie=sim 2/8
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T N ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE

%o ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA

3...“)“ et Rua Palmas, 234, Bad, Joho Monlevade - MG, CEP: 38930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
e\ e-mail; projetos.apacim@gmail.com - Fone:(031)3851,3952
L LT

FOLHA DE PONTO
MES: AGOSTO0/2025
Contratante: Assoclagdo de Pais e Amigos dos Excepclonals de Jodo
Monlevade
Nome: APAE | CNPJ: 19.155.282/0001-24
Funclondrlo:
Nome: Gilcilene da Cruz Silva CPF: 081.668.026-43
Cargo: Auxiliar de Limpeza CTPS: 4362330 — Série: 050

Dia | Entrada | Inicio do Fimdo Saida | Assinatura do
Intervalo Intervalo Funcionério

gS {105

;3

Bpe:3sH-a3 114 0C 1T 03 Codni b,
19 log:34 11 .94 13 -9y lin-02 NIV

13:04 110

26 10¢-94 [11:0S [/3-09 [3:03 | Odlenba
27 _106:33 [141:03 303 |(3:0d Clevnba,
L |{3:0a 1]7:04 CGdeaha,

-C:)OOQO

28 Bg: 341

13. Q)

i
i Mérdc}ézr:eirﬁi‘r‘es Cardoso

RG: MG-10.587.940 24

CPF: 040.424.516-16

w

Digitalizado com CamScanner



= ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE

-l

-;;g::,‘.ék.‘..:ﬂ_'- ESCOLA DE EDUCAGAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
i e Rua Palmas, 234, Bau, Jodo Monlevade - MG. CEP: 3590-314 CNPJ N?19,155.282/0001-24

e-mall: projetos.apaejm@@gmail.com - Fone:(031)3851.3952

Declaragdo

Eu, Fernando Vieira Barbosa, Contador sob o N° CRC/MG 79.876, declaro para
os devidos fins que foram transferidos da conta corrente do Banco do Brasil de
nimero 58.597-1, do Termo de Fomento n° 03/2023, firmando entre esta
entidade e a Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade, para a conta corrente de
n® 52.328-3, sendo ambas contas pertencentes a mesma Associagdo para fins
de recolhimento centralizado referente ao Més de Agosto/2025, das seguintes

obrigagdes:
Encargos
Funcionario DiaPag. | FGTS | INSS Total
Gilcilene da Cruz Silva 04/09/25 153,01 | 149,37
lula Leci Pereira 04/09/25 | 204,93 | 207,77 | 1.220,81
Kénia Cesar Rodrigues 04/09/25 | 244,93 | 260,80

Contribuicdo/Emprestimo Coopremon

Funcionario Dia Pag. | Mensalidade | Empréstimo | Clube de Total
Vantagem

Gilcilene da Cruz Silva 04/09/25 30,36 - '
Kénia Cesar Rodrigues 04/09/25 48,33 179,56 - 258,25

JA}_V

i ieaadkia)

Mércia .’Ferreira Pires Cardoso Fernando Vieira Barbosa
- fresidente g ADAR, - ntador
urm: MG-IO.;BT.MO CRO-79.875

CPf: 040.424.516-16

F emand, Viciia Bait
SiUCss

253 com Recursos Pdblico RC.
Parceria - Termo de Fomento Ma79.67, 9/0-2
N_03 7 2043
WiciondlD) 52
Presidente
! APAE/IM N

[
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04/09/2025, 07.56 Banco do Brasil

SISB8 - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
©4/03/2025 - AUTOATENDIMENTO - 97.56.48
2220902220 0001

Comprovante Pix

CLXENTE: ASSOCIACAO E ] MONLEVADE
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 58.597-1

mecccsssssmsmsns Ssssscsasssssmans sssscmssscssansn

ID: £0000000020250904105252059790650
CNP) DO PAGADOR: 19,155.202/0001-24
VALOR: R$1.220,81
TARIFA: R$10,00
DATA: 04/09/2025 - 07:53:29

DESCRICAO:  RESSARCIMENTO DE IMPOSTOS INSS/FGTS

PAGO PARA: Apae

CNP): 19,155.282/0001-24

CHAVE PIX: 19155282000124

INSTITUICAO: 01644264 CCLA SICOOB CREDIMEPI
AGENCIA: 4108 - CONTA: 20000000000000523283
TIPO DE CONTA: Conta Corrente

mssssssscscsnassnsenananan Seesccessssssssansmsns

Esta transacdo pode ser tarifada em até e,99%,
com valor miximo de R$10,00. 0 valor definitivo
poderd ser consultado no BBDP].

Notificacao enviada em: ©4/89/2025 - @7:53:30

DOCUMENTO: ©98484
AUTENTICACAO SISBB: C.224,14C.446.67C.844

Central de Atendimento BB
4004 0001

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 8722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
0808 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

. 1 w@
Mér aﬁ{réﬁ;?res ardoso

G: MG-10.587.940

CPF: 040.424.516-16

2%

hitps://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.himi?v=3.9. 7#/template/~2F consultas~2F869-1.bb%3F avalie=sim 45
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04/09/2025, 07:56 Banco do Brasil

SISBA - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

84/09/2025 - AUTOATENDIMENTO - 07.56.48

2220902220 : 0001
Comprovante Pix

CLIENTE: ASSOCIACAQ E ) MONLEVADE
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 58.597-1

I0: £0000000020250904105454666477385
CNP) DO PAGADOR: 19.155.282/0001-24
VALOR: R$258,25
TARIFA: n$2,38
DATA: 04/09/2025 - 07:55:47
DESCRICAO: RESSSARCIMENTO COOPREMON

wessssecsssmsanssans Ssssssssmese ssssssssssssnsns

PAGO PARA: Apae

CNP): 19,155.282/0001-24

CHAVE PIX: 19155282000124

INSTITUICAO: 91644264 CCLA SICOOB CREDIMEPI

AGENCIA: 4108 - CONTA: ©0000000000000523283

TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Esta transacdo pode ser tarifada em até 0,99%,

com valor miximo de R$10,00. 0 valor definitivo
poderd ser consultado no BBDPJ.

Notificacao enviada em: 04/09/2025 - 07:55:48
EEER

DOCUMENTO: 990485

AUTENTICACAO SISBB: 9.6E8.FA4.792.85E.EB7

Central de Atendimento BB
4004 @001

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

8809 729 @722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria
8800 729 5678
Reclamacoes nao solucionadas nos canais

habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

D
~ Mé#cla Ferreira Pires Cardoso

RG: MG-10.587.940
CPF: 040.424.516-16

39

Opl

hupsdlatnoatendMoz'bb.omn.brlapl-apj-auwmendimentormdex.hm?w3.9.7#ﬂnmplate!~2Foonsuﬂas-2F&59-!.bh%aFavdiauim 5/6
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ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCAGAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA

ARAL WG MM FYALE

e-mail; projetos apae

Rua Palmas, 234, Bad, Jo3o Monlevade - MG, CEP: 35930-314 CNPJ N®19.155.282/0001-24

mail com- Fone:(031)3851,3952

5. DESPESAS COM AQUISIGAO DE MATERIAL DE CONSUMO
(anexar copias: documentos comprobatérios, comprovantes das transferéncias e orgamentos)
COMPROVANTES DAS COMPROVANTE DE
ES:R'M'N' DESPESAS PAGAMENTO
bl oy MATERIAIS Doc Ne 2:1::522 00 | VALOR DATA DA
ADQUIRIDOS |[FISCAL TRANSF. ELET.
DOC. FISCAL
1) Posto GS Combustivel Combustivel NF
015.582 01/09/25 R$ 88740 | RS 887,40
TOTAL DE DESPESAS COM AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSUMO R$ 887,40

FERNANDO VIEIRA w*mﬂwﬂw
BARBOSA:03451265 sarsosaomsizesess

648

Dados:
0y

2025092907.1218

Fernando Vieira Barbosa
Contador da OSC
CRC -79.875

o @
licclnu

Mérci_h Ferreira Pires Cardoso
' Presidente da OSC

* Meércia Ferraira Pires Cardoso
RG: MG-10.587.940
CPF: 040.424.516-16

QI\ Ad

Gislaine
CPF: 114

Marcalino

.938.816.12

Responsavet pela £restacao de Contas
Coordenadora de Projetos
CNPJ: 19.155.282/0001-24
APAE/IM

4§

~

S

Digitalizado com CamScanner



Recehemos de GS COMBUSTIVEIS LTDA »
Valor Total. RS 887,40 Destinatério: APAE ASSOCIAC

'oul sevvigns constantes na Nota Fiscal Fletrdaica imdicals shaino. Friseda: 01/09/2025
A() DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS

NF-e

DATA DE RFCERIMENTO

‘|m| NTIHCACKO 1t ASSINATURA DO RECEDEDOR

° 000.015.582
Série: 2

DANFE | I |
1 § : Nota Fiscal Gletrdnica ; f
| e O-ENEI"RMM 1
e . . | - SAIDA < FCHAVE DE ACTSS0
| ﬁ?f‘ggﬂgﬂ,}(ﬂ*’,}g;r DA N°: 000.015.582 | 31250916 5994 7200 0142 5500 2000 0155 8210 0219 8985 _
‘ BELMONTE - CEP: 35910-293 Série: 2 Consulta dc autenticidade n portal nacional da NF-¢
! JOAO MONLEVADE - MU Fone: (31) 3851-2955 Fol?: N\ WWW, n?: ;'azcnda ;g:yfr:oﬂal m? no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERA( RO PROTOCOLO DE AUTORIZACAO
VENDA COM l-.CF ) 13l2§6896l24090 ﬂliﬂ')ll_@iq 09:51 o
INSCRICAO ESTADUAL _ INSCRICROTSTADUAL DO SUBST TRIDUTARIO — Jener
0020036460052 16.599.472/ A72/0001-42
DESTINATARIO / REMEFTENT) e
(RAZAO SOCIAL ETENTE CNPJ/ CTF DATA DE [MISSAQ
APAE ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS ’ _ 19.155.282/0001-24 |  01/09/2025
INDERECO BAIRRO/DISTRITO crr DATA ENTRADA / SAIDA
RUA PALMAS, 234 BAU 35930-314 01/09/2025
MUNICTPIO FONE /FAX UF  [INSCRICXO TSTADUAL TIORA ENTRADA / SAIDA
JOAO MONLEVADE (31) 38514933 MG | 10:09:00
cilaopo pero
lch;};rm ::‘\w:t‘l;ommum BASE DE CALC KMS ST | VALORDOICMS SUBST |V [MP IMMORTAQ AD VHOMS UF REMIT. VALOR DO TCP VALOR D) PiS V. TUTAL PROOUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 887,40
VALOR DO FRETE VALDR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESFESAY VALOR Il V.IOMS UF DEST V. 10T TRIB VALOR [0 COFINS VALOR TOTAL DA NOTA
L 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 320,99 0,00 887,40
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS 2 g
rlw\o SOCIAL FRETE CODIGO ANTT PLACA DO VElCULO [UF  [Cwer/cpF
L 9-Sem Transporte ,
FRNFRFCH NEGED) [m— wNermic o FeTAm Al
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAD PESO BRUTO PESO LiQuiDo
DADQS DOS PRODUTOS / SERVICOS
ﬁ% DESCRICAO DO PRODUTO /SERVICO NCMSI | OCST fcrop| UN | quANTL | YALOR | YALOR | BCALC fVALOR | VALOR | AL ALY
3 GASOLINA C COMUM 27101259 5o | L esasos 604 4@
5 OLEO DIESEL B S10 - " moem 5919 | L 6171 622 amm
*CONTINUACAQ - INFORMACOLS COMPLEMENTARES® ]
*NTC¢ Rel msmusmrmomuﬂmmsmnmmmsm
o *NFCeRef - 11250816 5994 'rmoumasm 1000 5302 8190 0364 7)20% K -
"NTC- Rel. 3125 0316 5994 7200 0142 6500 1000 5313 1810 0565 7518°
Pazo cem Recursos Plblico
Parceria = Termo de Fomento
N _0% / 9095
e
Witeou S‘D
Presidente
APAE/IM
Atesto que o3 servigos fe-am prestados
€./ou ¢35 materiais foram recebidos
Em Q4 /. Q9. ./.425..
TAPAE . deJoio Monlevads
DADOS ADICIONAIS
INFORMA COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO
Placa: HNC5578
Placa: QU 45 "
REFER C-¢ SERIE: 1, EMITIDA EM 25/082025, NUMERO: 530281, EMITIDA EM 26/0872025, NUMERO: 530619, EMITIDA EM
29 D202, \1:\*530 qms‘
ICMS m C io ICMS 19972022, 39
lCMSlm'molhndo Rn}muda tulonoCon\én:n I(MS o*15/23.
.qu £ ” mados nul'n%}r lunsszmw%)&udmnsooo(aoo-smwﬂpu Q@
FORMA
MASAJ; PA(‘A\JmTO

Software Newtron | www softwarenculron com br

Digitalizado com CamScanner
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(Bl Banco Itad S.A. 341.7 Recibo do Pagador
Venamenio Aghncia/Codigo do Beneficidrio Espécie Quantidade
00w2025 JO5BME0141 R$
(=) Valor Documento {-) Desconlo / Abatimento (#) Juros / Multa
987,40
(=) Valor Cobrado Nosso Nomero N* do Documento
9000080018 18542
Pagador.
APAE ASSOCIACAOQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - 19.155 202/0001-24
Yenehiciano
GS COMBUSTIVEIS LTDA - 16.599 472/0001-42
AV GETULIO VARGAS, 2807 - BELMONTE - JOAO MONLEVADE - 35.930-293 - MG
Autenticacio MecAnica
& ““““ Ssssssssse SssemesmmssuEEse SASeasssssAssssaRERAsaEnES LA R LR LA L R R R LN Seeasescsscsncscsssaneew
{1 Banco Itad S.A. 341-7 Recibo de Entrega
Vencimento Agéncia/Cédigo do Beneficidrio Espécie Quantidade
08/00/2025 3qg,;m5m 4 : . RS
(=) Valor Documento Nosso Numero
887,40 ' 2/00008001-5
Pagador:
APAE ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - 19.155,282/0001-24 ) .
Assinatura Dala de Entrega
|
% ------- Sesssmssnansee AR R LR L LT Rl - R AR R L A L L A L L R L R L R R R
(] _ "
Wl Banco itau S.A. 3497 34191.09008 00800.153058 93450.110007 1 11960000088740
Local de Pagamento Vencimento:
ATE O VENCIMENTO PAGUE PREFERENCIALMENTE NO ITAU. APOS O VENCIMENTO, PAGUE SOMENTE NO ITAU 06/09/2025
Beneficiano Agéncia / Codigo do Beneficidna
GS COMBUSTIVEIS LTDA - 16.599.472/0001-42 3059/34501-1
Data do Documento N® do Documento Espécie Doc. | Aceite Data de Processamento Nosso Nimero
0110972025 15582 | DM H 01/09/2025 9/00008001.5
N°® da Conta / Respons, Carteira | Espécie. | Quantidade Valor (=) Valor do Documento
109 R$ 887,40
Instrugbes. (Informagdes de responsabilidade do beneficidrio) (-) Desconto / Abatimento
JUROS DE MORA DE 3,00% AO MES (R$ 0,89/ DIA)
MULTA DE R$ 3,00 A PARTIR DE 07/09/2025 {-) Outras Dedugdes
Para mai ind' ¢des entre em )3851-6000
(+) Juros { Muita
(*) Outros Acréscimos
(=) Valor Cobrado
Pagador:
APAE ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - 19.155.262/0001-24
AV WILSON ALVARENGA 1047 9* ANDAR SALA 903 - BAU - 35.930-000 - JOAO MONLEVADE - MG
SACADOR / AVALISTA Codigo de banxa

R

LA RER
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> Mércl Ferrcnr&%?es Cardoso

RG: MG-10.587.940
CPF: 040.424.516-16
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Digitalizado com CamScanner



04/09/2025, 07:56 Banco do Brasil

04/09/2025 - BANCO DO BRASIL - ©@7:56:48
122002220 0001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: ASSOCIACAO E ] MONLEVADE
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 58.597-1

ITAU UNIBANCO S.A.
34191090080080015305893450110007111960000088740
BENEFICIARIO:

GS COMBUSTIVEIS LTDA

NOME FANTASIA:

GS COMBUSTIVEIS LTDA

CNP): 16.599.472/0001-42
BENEFICIARIO FINAL:

GS COMBUSTIVEIS LTDA

CNP): 16.599.472/0001-42
PAGADOR :

APAE ASSOCIACAO DE PAIS E AMIG
CNP1: 19.155.282/0001-24

NR. DOCUMENTO 90.403
DATA DE VENCIMENTO ©6/09/2025
DATA DO PAGAMENTO 04/09/2025
VALOR DO DOCUMENTO 887,40
VALOR COBRADO 887,40
NR.AUTENTICACAD B.6A3.613.C14.A63.B870

Central de Atendimento BB

40084 0001 Capitais e regioes metropolitanas
0800 729 0001 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais,

SAC BB

0800 729 @722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demals ctanais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
0800 729 0688

Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de OQuvidoria.

I/".

Mérc F%}ﬁires Cardoso
G: MG-10.587.940
CPF: 040.424.516-16

a2
https:/fautoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimentofindex.htmi Pv=3,9.7#/template/~2F consultas~2F869-1,bb% F avalie=sim e
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Digitalizado com CamScanner
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Araa sy sed FVALE

ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE

ESCOLA DE EDUCAGAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA

Rua Paimas, 234, Bad, Jodlo Monlevade - MG. CEP: 35930-314 CNPJ N*19.155 262/0001-24
e-mall. projetos apae@gmail com- Fone:(031)3851.3952

8. COMPROVANTE DE DEVOLUGAO DE RECURSOS - quando for o caso
(anexar comprovante de transferéncia)

ITEM

VALOR

MOTIVO DA DEVOLUGAO

OBSERVAGAO

1) $

73,01

Saldo ndo utilizado na parceria.

)

Jodo Monlevade, 04 de setembro de 2025.

k}l{_L}a’Ltdm

Con

Fernandp Vleira Barbosa
or da OSC

CRL - 79.875

Femando Vieira Barbosa
CRC-MG 79.875/0-2

S,

Mércis;lFerreira Pires Cafdoso
~ e
Mércia

?jdente da OSC
erreira Pires Cardoso
RG: MG-10.587.940
CPF: 040.424.516-16

Gislaihe Marcelino
CPF: 114.938.816-12

Respor_1§avel pela Prestagéo de Contas

Gislaine Marcelino
Coordenadora de Projetos
CNPJ: 19.155.282/0001-24

APAE/IM

43

ol

Digitalizado com CamScanner



040912025, 09:44 about blank
[ o

Consultas - Extrato de conta corrente

84/09/2025 - BANCO DO BRASIL - ©9:43:47
122002220 SEGUNDA VIA eee1
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

. CLIENTE: ASSOCIACAD E ) MONLEVADE

AGENCEA: 2120-6 COnTA: §8.897-1
;ITI-M TRANSFERENCIA 84/09/2025
NR. DOCUMENTO 552.220.000.002.172
VALOR TOTAL 73,01
Ssesss  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: PMIN FUNDO MUN DE SAUDE
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 2.172-5
NR. DOCUMENTO 552.220.000.058.597
NR . AUTENTICACAO B.94E.20A.018.39E.879
- Wxtie n
Mér aFerreﬁQ'?‘}res Cardoso
m; MG-10.587.949
:040.424.516.16
44
about:blank in

Digitalizado com CamScanner



‘I" & ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
Woregs ittt ESCOLA DE EDUCAGAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
sy 1 \\"‘ Rua Palmas, 234, Bai, Jodo Monlevade - MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24

APl I0AO Mosa BVAIS

e-mail: projelos apae@gmail.com- Fone:(031)3851.3952

Extratos de
Aplicacao

v" Periodo: Agosto/2023 a Setembro/2025

a Ferreira Pires Cardoso
RG: MG-10.587.240
CPF: 040.424.516-16

0
J;\.tcmm,@
" Mér

4s
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Digitalizado com CamScanner



Banco do Brasi

01/09/2025, 08:24
i ’ : G338010807126029029
i Extratos - Investimentos Fundos - Mensal 01/09/2025 08:24:52
Agénaia 22209
Conta 58507-1 ASSOCIACAO E J MONLEVADE
Mas/ano referdncia AGOSTO/2023
NAO HOUVE MOVIMENTO NO PERIODO SOLICITADO.
Transagho slolunda com sucesso por: JH776334 RAPHAEL BIGALHO GARGIA.
Servio de Atendimento 8o Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficlentes auditivos 0800 720 0088
Mercn exrelx%lﬂe 5 Cardoso
- }G-10.587.940
c?f 040.424.516-16
4@

' %l

mpswmendimenm‘zpb.com.briapf-api-automndimentonndex.hum?v=3.9.7#nemplaw-2Foonsunas~2FGF|a.bb n

Digitalizado com CamScanner



01/08/2025, 08:25 Banco do Brasil

| 338010807126029030
i .!‘ l Extratos - Investimentos Fundos - Mensal UiDwase Mae
Cliente
Agéncia 22209
Conta 58597-1 ASSOCIACAQ E J MONLEVADE
Més/ano referdncia SETEMBRO/2023
BB RF CP Automatico - CNPJ: 42.592.315/0001-15
Data  Historico Valor Valor IRPre]. Comp.  Valor IOF  Quantidade cotas Valorcota  Saldo cotas
31/08/2023  SALDO ANTERIOR 0,00
1500972023  APLICAGAO 369,69 310,109575 1192127005  310,109575
20/08/2023  SALDO ATUAL 371,08 310,100575 310,109575
Resumo do més
SALDO ANTERIOR 0,00
APLICAGOES (+) 369,69
RESGATES (-) 0,00
RENDIMENTO BRUTO (+) 1,39
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00
10F (-) 0,00
RENDIMENTO LiQuIDO 1,39
SALDO ATUAL = 371,08
Valor da Cota
31/08/2023 1,187525307
29/00/2023 1,196620230
Rentabilidade
No més 0,7658
No ano 7.8082

Utimos 12 meses 10,5870

Transagao efetuada com sucesso por: JH778334 RAPHAEL BICALHO GARCIA:

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
= g Para deficientes auditivos 0800 729 0088

-~

wﬁb
errexﬁres ardoso

RG: MG-10.587.940
1040.424,516-16

qt

ope

https:/autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmi?v=3.9.7#template/~2F consultas~2F GF16.bb n

Digitalizado com CamScanner



01/09/2025, 08:25 Banco do Brasil
: 6338010807126029032
| & Extratos - Investimentos Fundos - Mensal 0100/2025 08:28:27
Cliente
Agéncia 22209
Conta 58597-1 ASSOCIACAO E J MONLEVADE
Més/ano refer8ncia OUTUBRO/2023
BB RF CP Automético - CNPJ: 42.592.315/0001-15
Data  Historico Valor Valor IRPre]. Comp.  Valor IOF _ Quantidade cotas Valor cola Saldo cotas
29/09/2023  SALDO ANTERIOR 371,08 310,109575
03/10/2023  APLICAGAQ 8.500,00 7.098,091057  1,197505066  7.408,200632
04/10/2023 RESGATE 7.511.54 0.28 3,15 6.273,215734 1,197945411 1.134,084898
Aplicagio 15/09/2023 37059 0,26 0,64 310,109575
Aplicagdo 03/10/2023 7.14095 0,02 2,51 5.963,106159
31/10/2023  SALDO ATUAL 1.368,73 1.134,984898 1.134,084898
Resumo do més
SALDO ANTERIOR 371,08
APLICAGOES (+) 8.500,00
RESGATES (-) 7.511,54
RENDIMENTO BRUTO (+) 12,62
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,28
1OF () 3,15
RENDIMENTO LlQUIDO 9,19
SALDO ATUAL = 1.368,73
Valor da Cota
29/00/2023 1,196620230
31/10/2023 1,205947993
Rentabilidade
No més 0,7795
No ano 8,6486
Ulimos 12 meses 10,5093
Transagéo efetuada com sucesso por: JH778334 RAPHAEL BICALHO GARCIA.
Serdge de Alendimentc oo Consumider - SAC 0800 7200722 Quvideric BE 0200 720 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088
~ Mérda &%ires Cardoso
G: MG-10.587.940
CPF: 040.424.516-16
Y

Ul

hups:ﬂautoatendimentoz.bb.m.brfapf-api-autoaicndimen!olindex.hnnl?v-—':!.9.7Memplaw-2ansunas-2FGFI6.bb i
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01/09/2025, 08:25 Banco do Brasil
‘ ‘ G338010607126020033
P Extratos - Investimentos Fundos - Mensal 01000/2025 00:26:30
Cliente
Agéncia 22209
Conta 58597-1 ASSOCIACAO E J MONLEVADE
Més/ano referéncia NOVEMBRO/2023
BB RF CP Automatico - CNPJ: 42.592.315/0001-15
Data  Histérico Valor Valor IRPre]. Comp. _ Valor IOF  Quantidade cotas Valor cola Saldo cotas
3111012023  SALDO ANTERIOR 1.368,73 1.134,984898
01/11/2023  APLICAGAO 1.610,38 1.334,869864  1,206394753  2.460,854762
03/11/2023 RESGATE 246574 2,38 0,36 2045410061  1,206838691 424 444701
Aplicagao 03/10/2023 136736 2,38 1.134,984898
Aplicagdo 01/11/2023 1.098,38 036 910,425163
3011172023 COBRANGA DE IR 0,67 0551658  1,214520101 423,893043
Aplicagdo 01/11/2023 067 0,551658
30/11/2023  SALDO ATUAL 514,83 423,893043 423,803043
Resumo do més
SALDO ANTERIOR 1.368,73
APLICAGOES (+) 1.610,38
RESGATES (-) 2.465,74
RENDIMENTO BRUTO (+) 487
IMPOSTO DE RENDA (-) 3,05
IOF () 0,36
RENDIMENTO LiQuiDo 146
SALDO ATUAL = 514,83
Valor da Cota
31/10/2023 1,205947993
30/11/2023 1,214520101
Rentabilidade
No més 0.7108
No ano 9,4209
Uttimos 12 meses 10,3982
Transagéo efetuada com sucesso por: JH778334 RAPHAEL BICALHO GARCIA.
Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088
>
W@.
" Mdrcia Ferreira Pires Cardoso
RG: MG-10.587.940
CPF: 040.424.516-16
u9

%l

htlpswauloatendimentoz,bb.com.b:lapf-api—auloatendimemormox.hlm!?v=3.9.7#llemplate!—-2Fconsunas-2FGFI5.bb n
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01/09/2025, 08:26 - Banco do Brasil

| # G336010807126029035
| I Extratos - Investimentos Fundos - Mensal 0108/2025 08:26:57
Cliente
Agdncia 22209
Conta 58597-1 ASSOCIACAO E J MONLEVADE
Més/ano referéncia DEZEMBRO/2023
BB RF CP Automatico - CNPJ: 42,592.315/0001-15
Data  Histérico Valor Valor IRPre]. Comp.  Valor [OF  Quantidade cotas Valor cola Saldo cotas
30/11/2023  SALDO ANTERIOR 514,83 423,893043
01/112/2023  APLICAGAO 8.500,00 6.096,242854 1214937814  7.420,135897
05/12/2023 RESGATE 744135 038 4,20 6.124327213  1,215795587  1.205,808684
Aplicagdo 01/11/2023 51514 023 423,893043
Aplicagdo 01/12/2023 692621 015 4,20 5.700,434170
06/12/2023 RESGATE 123981 005 1,08 1020322690  1,216223076 275485994
Aplicagdo 01/12/2023 123981 005 1,08 1.020,322690
26/12/2023  APLICAGAO 8.500,00 6.957,891547  1,221634448  7.233,377541
29/12/2023  SALDO ATUAL 8.845,35 7.233,377541 7.233,377541
Resumo do més
SALDO ANTERIOR 514,83
APLICAGOES (+) 17.000,00
RESGATES (-) 8.681,16
RENDIMENTO BRUTO (+) 17,39
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,43
10F (-) 5,28
RENDIMENTO LIQUIDO 11,68
SALDO ATUAL = 8.845,35
Valor da Cola
30/11/2023 1,214520101
29/12/2023 1,222851789
Rentabilidade
No més 0,6860
Noano 10,1715

Utimos 12 meses 10,1715

Transagdo efetuada com sucesso por: JH778334 RAPHAEL BICALHO GARCIA.

Servico de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Quvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

- -
. Mﬁmmso

RG: MG-10.587.940
CPF: 040.424.516-16
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01/09/2025, 08:26 . Banco do Brasil

! G338010807126029036
' .‘n I Extratos - Investimentos Fundos - Mensal 0100972025 08:26:51
Cliente
Agéndla 22209
Conta 58597-1 ASSOCIACAO E J MONLEVADE
Més/ano referéncia JANEIRO/2024
BB RF CP Automatico - CNPJ: 42,592.315/0001-15
Data Histdrico Valor Valor IRPre. Comp.  Valor IOF  Quantidade cotas Valorcota  Saldo cotas
20/12/2023  SALDO ANTERIOR 8.845,35 7.233,377541
04/01/2024 RESGATE 866116 168 11,69 7.102,808569 1224083683 130488972
Aplicagdo 01/12/2023 33666 056 275485994
Aplicagiio 26/12/2023 8.34450 112 11,69 6.827,402575
31/01/2024  SALDO ATUAL 160,75 130,488972 130,488972
Resumo do més
SALDO ANTERIOR 8.845,35
APLICAGOES (+) 0,00
RESGATES (-) 8.681,16
RENDIMENTO BRUTO (+) 9,93
IMPOSTO DE RENDA (-) 1,68
10F (-} 11,69
RENDIMENTO LIQUIDO 344
SALDO ATUAL = 160,75
Valor da Cota
29/12/2023 1,222851789
31/01/2024 1,231884860
Rentabilidade
No més 0,7386
No ano 0,7386

Umimos 12 meses 10,0050

Transagao efetuada com sucesso por. JH778334 RAPHAEL BICALHO GARCIA.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

MG-10.587.940
CPF:040.424.516-16

Ecxt@@
MérclaFerreira Pires Cardoso
RG:

S\

O
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01/09/2025, 08.27 Banco do Brasil

; ‘ 6338010807126029037
| Extratos - Investimentos Fundos - Mensal SR el
- )
Cliente
Agéncia 22209
Conta 58597-1 ASSOCIACAO E J MONLEVADE
Més/ano referéncia FEVEREIRO/2024
BB RF CP Automético - CNPJ: 42.592.315/0001-15
Data  Historico Valor Valor IRPre]. Comp.  Valor IOF  Quanlidade colas Valor cota Saldo cotas
3110172024 SALDOANTERIOR 160,75 130,488972
0500212024  APLICAGAQ 8.500,00 6.893,310000  1,233079609  7.023,798972
06/02/2024 RESGATE 852088 036 ' 254 6.010,304176  1,233467088 113,404796
Aplicagdo 26/12/2023 16060 035 130,488972
Aplicagdo 0510212024 836028 0,01 2,51 6.779,905204
2910212024  SALDO ATUAL 140,55 113,404796 113404796
Resumo do més
SALDO ANTERIOR 160,75
APLICAGOES (+) 8.500,00
RESGATES (-) 8.520,88
RENDIMENTO BRUTO (+) 355
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,36
10F (9) 2,51
RENDIMENTO LIQUIDO 0,68
SALDO ATUAL = 140,55
Valor da Cola
3100112024 1,231884860
2900212024 1,239365186
Rentabilidade
No més 0,6072
No ano 1,3504
Ulimos 12 meses  9,8721
Transagao efetuada com sucessa por: JH778334 RAPHAEL BICALHO GARCIA.
Servigs de Atendiments o Consumidor - SAC 0800 7200722 Quvideria BB 0800 720 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088
i
) Merc!ﬁarerrelm ires Cardoso
RG: MG-10.587.940
CPF:040.424.516-16
62
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0110912025, 08:27 Banco do Biasi
% ’ G338010807126029038
b Extratos - Investimentos Fundos - Mensal SIS DL
Cliente
Agdngia 22209
Conta §8507-1 ASSOCIACAO E J MONLEVADE
Més/ano referbncia MARCO/2024

BB RF CP Automético - CNPJ: 42,592.315/0001-15

Dala  Histdrico Valor Valor IRPre|. Comp.  Valor [OF  Quantidade colas Valorcola  Saldo cotas
209002/2024  SALDO ANTERIOR 140,55 113,404796
06/03/2024  APLICAGAO 221,45 183,288929  1,240936922  296,693725
26/03/2024  SALDO ATUAL 370,01 206,693725 206,693725
Resumo do més
SALDO ANTERIOR 140,55
APLICAGOES (+) 227,45
RESGATES (-) 0,00
RENDIMENTO BRUTO (+) 201
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00
10F (=) 0,00
RENDIMENTO LiQuIDO 2,01
SALDO ATUAL = 370,01
Valor da Cota
29102/2024 1,239365186
280312024 1,247117567
Rentabilidade
No més 0,6255
No ano 1,9843
Utimos 12 meses 9,5358
Transagdo efetuada com sucesso por: JH778334 RAPHAEL BICALHO GARCIA.
Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088
scleamdd)
reia Ferreira Pires Cardoso
RG: MG-10.587.940
CPF: 040.424.516-16
83
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01/09/2025, 08:27 Banco do Brasil
i G336010807126029039
l .‘_. Extratos - Investimentos Fundos - Mensal (/0072025 08:27.28
Cliente
Agéncia 22209
Conta 58507-1 ASSOCIACAO E J MONLEVADE
Més/ano referéndia ABRIL/2024
BB RF CP Automético - CNPJ: 42.592.315/0001-15
Data  Histérico Valor Valor IRPre]. Comp.  Valor IOF  Quantidade cotas Valor cola Saldo cotas
28/03/2024  SALDO ANTERIOR 370,01 296,693725
030412024  APLICACAO 8.500,00 6.809,500496  1,248239524  7.106.284221
04/04/2024 RESGATE 833759 0,70 2,30 6.670,887321  1,248612379 426,396900
Aplicagiio 05/02/2024 14121 039 113,404796
Aplicagio 06/03/2024 22852 030 0,04 183,268929
Aplicagdio 03/04/2024 796786 001 2,26 6.383,193596
30/04/2024  SALDO ATUAL 535,28 426,396900 426,396900
Resumo do més
SALDO ANTERIOR 370,01
APLICAGOES (+) 8.500,00
RESGATES (-) 8.337,59
RENDIMENTO BRUTO (+) 5,86
IMPOSTO DE RENDA () 0,70
10F () 2,30
RENDIMENTO LIQUIDO 2,86
SALDO ATUAL = 535,28
Valor da Cota
28/03/2024 1,247117567
30/04/2024 1,255357417
Rentahilidade
No més 0,6607
No ano 2,6581
Uttimos 12 meses 9,4591
Transacio efetuada com sucesso por: JH778334 RAPHAEL BICALHO GARCIA
Servico de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088
Mérda Ferreira P: Cardoso
G: MG-10.587.940
CPF: 040.424.516-16
%

https://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmi ?v=3.9.7#template/~2F consultas~2F GF16.bb
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01/09/2025, 08:27 Banco do Brasil

i ‘ §336010807126029040
; Rl I Extratos - Investimentos Fundos - Mensal 01/08/2025 08:27:40
Cliente
Agénda 22209
Conta 58597-1 ASSOCIACAO E J MONLEVADE
Més/ano referdncia MAI0/2024
BB RF CP Automatico - CNPJ: 42,592.315/0001-1 5 _
Data _ Historico Valor Valor IRPrej. Comp,  Valor IOF  Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas
30/04/2024  SALDO ANTERIOR 535,28 426,396900
06/05/2024  APLICAGAO 8.500,00 6.764,917538  1,256482426  7.191,314438
07/05/2024 RESGATE 6617711 083 1,12 5.267,320422  1,256855378  1.923,994016
Aplicagdo 03/04/2024 53510 0,82 426,396900
Aplicago 06/05/2024 608261 001 . 172 4.840,023522
08/05/2024 RESGATE 1.004,07 0,54 799,069490 1257224826  1.124,924526
Aplicagio 06/05/2024 1.004,07 0,54 799,069490
09/05/2024 RESGATE 120862 0,01 1,01 1033445538 1,257579577 91,478990
Aplicagio 06/05/2024 120862 0,01 1,01 1.033,445536
31/05/2024 COBRANGA DE IR 0,10 0079171 1,263095428 91,399819
Aplicagao 06/05/2024 0,10 0,079171
31/05/2024  SALDO ATUAL 11545 91,399819 91,399819
Resumo do més
SALDO ANTERIOR 535,28
APLICAGOES (+) 8.500,00
RESGATES (-) 8.920,40
RENDIMENTO BRUTO (+) 478
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,94
1OF () 327
RENDIMENTO LiQuiDo 057
SALDO ATUAL = 115,45
Valor da Cota
30/04/2024 1,255357417
31/05/2024 1,263095428
Rentabilidade
Només 0,6163
No ano 3,2909

Unimos 12 meses 9,1546

Transacia efetuada com sucessa por: JH778334 RAPHAEL BICALHO GARCIA.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Quvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

foucenac

Mérch Ferreira Pires Cardoso
G: MG-10.587.940
CPF: 040.424.516-16
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01/09/2025, 0828 _ Banco do Brasil
i s G338010807126020041
i I Extratos - Investimentos Fundos - Mensal 0110372025 08:27.58
Cliente
Agéncia 22209
Conta 58597-1 ASSOCIACAO E J MONLEVADE
Més/ano referéncia JUNHO/2024
BB RF CP Automético - CNPJ: 42.592.315/0001-16
Data  Histdrico Valor Valor IRPrej. Comp.  Valor IOF  Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas
31/05/2024  SALDO ANTERIOR 11545 91,399819
04/06/2024  APLICAGAO 8.500,00 6.725564162 1263834497  6.816,963981
05/06/2024 RESGATE 761949 007 2,08 6028821286  1,264200685 788,142695
Aplicagdo 06/05/2024 11549 0,06 91,399819
Aplicacdo 04/06/2024 750400 0,01 2,08 5.937,421467
06/06/2024 RESGATE 715,81 0,38 566,351999  1,264566915 221,790696
Aplicagio 04/06/2024 715,81 0,38 566,351999
28/06/2024  SALDO ATUAL 281,78 221,790696 221,790696
Resumo do més
SALDO ANTERIOR 115,45
APLICAGOES (+) 8.500,00
RESGATES (-) 8.335,30
RENDIMENTO BRUTO (+) 4,16
IMPOSTO DE RENDA () 0,07
1OF (-) 2,46
RENDIMENTO LiQuiDO 1,63
SALDO ATUAL = 281,78
Valor da Cota
31/05/2024 1,263005428
28/06/2024 1270470135
Rentabilidade
No més 0.5838
No ano 3,8040
Uttimos 12 meses  8,8632
Transagho efetuada com sucesso por JH778334 RAPHAEL BICALHO GARCIA.
Servigo de Alendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678

Para deficientes auditivos 0800 729 0088

p
* Mértia Ferreira Pires Cardoso

RG: MG-10.587.940
CPF: 040.424.515-18
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01/09/2025, 08:30 . Banco do Brasil

| 338010807126029046
: .‘n l Extratos - Investimentos Fundos - Mensal e
Cliente
Agéncia 22209
Conta 58597-1 ASSOCIACAO E J MONLEVADE
Més/ano referéncia JULHOI2024
BB RF CP Automético - CNPJ: 42.592.315/0001-15
Data  Histérico Valor Valor IRPre]. Comp,  Valor IOF  Quanlidade cotas Valor cola Saldo cotas
28/06/2024  SALDO ANTERIOR 281,78 221,790696
0200772024  APLICAGAO 8.500,00 6.686,554961  1,271207677  6.908,345657
04/07/2024 RESGATE 787377 048 ' 4,08 6.193,020650  1,271943938 714417007
Aplicaco 04/06/2024 28170 041 221,790696
Aplicagio 02/07/2024 759207 0,07 4,08 5.972,137954
05/07/2024 RESGATE 73821 001 057 580,666610  1,272313557 133,750397
Aplicagsio 02/07/2024 73821 001 0,57 580,666610
31/07/2024  SALDO ATUAL 171,08 133,750397 133,750397
Resumo do més
SALDO ANTERIOR 281,78
APLICACOES (+) 8.500,00
RESGATES (-) 8.611,98
RENDIMENTO BRUTO (+) 6,40
IMPOSTO DE RENDA (-) 049
10F (-) 4,65
RENDIMENTO LIQUIDO 1,26
SALDOATUAL = 171,06
Valor da Cota
28/06/2024 1,270470135
31/07/2024 1,278968112
Rentabilidade
No més 0,6688
No ano 4,5889

Utimos 12 meses 8,6698

Transagao efetuada com sucesso por: JH778334 RAPHAEL BICALHO GARGIA:

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Quvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

05
. MG-10.587.940
CPF: 040.424.516-15
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01/09/2025, 08:31 Banco do Brasil
} G338010807126029047
! & l Extratos - Investimentos Fundos - Mensal 01062025 08:31:32
Cliente
Agéncia 2220-9
Conta 58597-1 ASSOCIACAO E J MONLEVADE
Més/ano referéncia AGOSTO/2024
BB RF CP Automético - CNPJ: 42.592.315/0001-15
Data  Histérico Valor Valor IRPre|. Comp.  Valor IOF  Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas
3110772024  SALDO ANTERIOR 171,06 133,750397
02/0872024  APLICAGAO 8.500,00 6.642,120385  1,279711825  6.775.870782
05/08/2024 RESGATE 864594 032 2,20 6.756,173708  1,280082540 19,697074
Aplicagho 02/07/2024 17094 027 133,750397
Aplicagdo 02/08/2024 847500 0,05 2,20 6.622,423311
30/08/2024  SALDO ATUAL 2535 19,697074 19,697074
Resumo do més
SALDO ANTERIOR 171,06
APLICAGOES (+) 8.500,00
RESGATES (-) 8.645,94
RENDIMENTO BRUTO (+) 2,75
IMPOSTO DE RENDA (-) 032
10F () 2,20
RENDIMENTO LiQuiDO 0,23
SALDOATUAL = 2535
Valor da Cota
310712024 1,2768968112
30/08/2024 1,287177903
Rentabilidade
No més 08419
No ano 5,2603
Uttimos 12 meses 8,3916
Transagdo efetuada com sucesso por: JH778334 RAPHAEL BICALHO GARCIA.
Serdge de Atendiments a¢ Censumider - SAC 0800 720 0722 Quvideric BB 0800 720 5678

Para deficientes auditivos 0800 729 0088

Mércid Ferreir Pl'res%ardoso
RG: MG-10.587.940
CPF: 040.424.516-16
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01/09/2025, 08:32 Banco do Brasil

3 ‘ G338010807126029048
e Extratos - Investimentos Fundos - Mensal 01/09/2025 08:32:05
Cliente
Agénda 22209
Conta 58597-1 ASSOCIACAO E J MONLEVADE
Més/ano referéncia SETEMBRO/2024
BB RF CP Automatico - CNPJ: 42.592.315/0001-15
Dala  Historico Valor Valor IRPre]. Comp.  Valor IOF  Quantidade colas Valorcota  Saldo cotas
30/08/2024  SALDO ANTERIOR 26,35 19,697074
04/09/2024  APLICAGAO 563,85 437,670155 1,288298945  457,367229
30/09/2024  SALDO ATUAL 592,34 457,367229 457367229
Resumo do més
SALDO ANTERIOR 2535
APLICAGOES (+) 563,85
RESGATES (-) 0,00
RENDIMENTO BRUTO (+) 314
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00
10F () 0,00
RENDIMENTO LiQuiDo 3,14
SALDO ATUAL = 592,34
Valor da Cota
30/08/2024 1,287177903
30/09/2024 1,295101735
Rentabilidade
No més 0,6155
No ano 5,9083

Utimos 12 meses 8,2299

Transagdo efetuada com sucesso por: JH778334 RAPHAEL BICALHO GARCIA:

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

RiDat)
Mércla Ferreira Pires Cardoso

G: MG-10.587.940
CPF: 040.424.516-16
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01/09/2025, 08 32 Banco do Brasil
i ’ G336010807 126029049
5 I Extratos - Investimentos Fundos - Mensal 017002025 08:32:34
Cliente
Agénda 22209
Conta 58507-1 ASSOCIACAO E J MONLEVADE
Més/ano referéncia OUTUBRO/2024
BB RF CP Automatico - CNPJ: 42,592.315/0001-15
Data  Histdrico Valor Valor IRPre]. Comp.  Valor IOF  Quantidade colas Valor cota Saldo cotas
30/09/2024  SALDO ANTERIOR 502,34 457,367229
02/10/2024  APLICAGAO 8.500,00 6.550,255695  1,205878739  7.016.622924
03/10/2024 RESGATE 695871 084 191 5370307996  1,206265194  1.646,224928
Aplicagiio 02/08/2024 2546 0,07 19,697074
Aplicagio 04/09/2024 56648 0,76 0,10 437670155
Aplicago 02/10/2024 6.366,77 0,01 1,81 4.813,030767
07/10/2024 RESGATE 203145 0,07 1,50 1.567,433302  1,297037646 78,791626
Aplicago 02/10/2024 203145 007 1,50 1.567,433302
31/10/2024  SALDO ATUAL 102,75 78,791626 78.791626
Resumo do més
SALDO ANTERIOR 592,34
APLICAGOES (+) 8.500,00
RESGATES (-) 8.990,16
RENDIMENTO BRUTO (+) 4,89
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,91
10F (-) 341
RENDIMENTO LiQuIDO 0,57
SALDO ATUAL = 102,75
Valor da Cota
30/09/2024 1,295101735
311102024 1,304045549
Rentabilidade
No més 0,6905
No ano 6,6397
Urimos 12 meses 68,1344
Transagho efeluada com sucesso por: JH778334 RAPHAEL BICALHO GARCIA.
Servico de Alendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678

https://autoatendimento2 bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmi ?v=3.9.7#template/~2F consultas~2F GFI6.bb

Para deficientes auditivos 0800 729 0088

ér\l Fcrre;m Pires Cardoso

RG: MG-10.587.940
CPF: 040.424.516-16
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01/09/2025, 08.33 Banco do Brasil

E G338010807126029050
; _‘m I Extratos - Investimentos Fundos - Mensal 01002025 08:33:01
Cliente
Agbnaia 22209
Conta 58597-1 ASSOCIACAQ E J MONLEVADE
Més/ano referéncia NOVEMBRO/2024
BB RF CP Automatico - CNPJ: 42.592.315/0001-15
Dala  Histérico Valor Valor IRPrej. Comp.  Valor IOF _ Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas
31110/2024  SALDO ANTERIOR 102,75 76,791626
04/1172024  APLICAGAO 8.500,00 6.514,267942 1304824115  6.593,079568
0511172024 RESGATE 723919 0,18 2,03 5.548,060409  1,305212897  1.045,019159
Aplicagio 02/10/2024 10267 047 78,791626
Aplicagio 04/11/2024 743652 0,01 2,03 5.469,268783
06/11/2024 RESGATE 1.192,61 0,66 913,960627  1,305603289 131,058532
Aplicacio 04/11/2024 1.182,61 0,66 913,960627
29/11/2024 COBRANGA DE IR 0.15 0114346  1,311811714 130,944186
Aplicagio 04/11/2024 0,15 0,114346
281112024  SALDO ATUAL mm 130,944186 130,944186
Resumo do més
SALDO ANTERIOR 102,75
APLICACOES (+) 8.500,00
RESGATES (-) 8.431,80
RENDIMENTO BRUTO (+) 384
IMPOSTO DE RENDA () 0,33
1O0F () 2,69
RENDIMENTO LiQUIDO 0,82
SALDO ATUAL = 1.7
Valor da Cota
31110/2024 1,304045549
29/11/2024 1,311811714
Rentabilidade
No més 0,5955
No ano 72747

Ulimos 12 meses 8,0107

Transagéo efetuada com sucesso por. JH778334 RAPHAEL BICALHO GARCIA.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Quvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

T Mérda erre.raP s Cardoso
G: MG-10.587.940

1 040.424.516-16
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01/09/2025, 08:33 ~ Banco do Brasil

i 336010807 126029051
i .‘_‘ | Extratos - Investimentos Fundos - Mensal 01/08/2025 08:33:13
Cliente
Agénda 22209
Conta 58507-1 ASSOCIACAO E J MONLEVADE
Mas/ano referdncia DEZEMBRO/2024
BB RF CP Automatico - CNPJ: 42,592.315/0001-15
Data  Histérico Valor Valor IRPre]. Comp.  Valor IOF  Quantidade colas Valor cola Saldo cotas
29/1172024  SALDO ANTERIOR 17,77 130,944186
04/12/2024  APLICAGAO 478199 3641880762  1,313055070  3.772,824948
05/12/2024 RESGATE 248933 0 0,69 1.095,643082  1,313468411  1.876,001866
Aplicagio 04/11/2024 17188 0,1 130,044186
Aplicagao 04/12/2024 231745 0,69 1.764,808896
06/12/2024 RESGATE 241660 0,01 1,41 1.840,363055  1,313882059 36,618811
Aplicagao 04/12/2024 241660 0,01 1,41 1.840,363055
3112/2024  SALDO ATUAL 4837 36,618811 36,618811
Resumo do més
SALDO ANTERIOR 1,7
APLICAGOES (+) 478199
RESGATES () 4.905,93
RENDIMENTO BRUTO (+) 2,76
IMPOSTO DE RENDA (-) 012
OF (-} 2,10
RENDIMENTO LIQuIDO 054
SALDO ATUAL = 48,37
Valor da Cota
29/11/2024 1,311811714
31/1212024 1.320779604
Rentabilidade
No més 0,6836
No ano 8,0081

Ulimos 12 meses 8,0081

Transagdo efetuada com sucesso por: JH778334 RAPHAEL BICALHO GARCIA.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

i R
Mércid Ferreira Pir, ardoso
: MG-10.587.940
CPF: 040.424.516-16
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01/09/2025, 08:20 Banco do Brasil

: G338010807126029023
!ﬂ l Extratos - Investimentos Fundos - Mensal 01702025 06:20:31
Cliente
Agéncia 2220.9
Conta 58507-1 ASSOCIACAO E J MONLEVADE
Més/ano referéncia JANEIRO/2025
BB RF CP Automatico - CNPJ; 42.592.315/0001-15 _
Data  Historico Valor Valor IRPre] Comp.  Valor IOF  Guantdade colas  Valorcola  Saido cotas
3111212024 SALDO ANTERIOR 4837 36,618811
0600172025  APLICAGAO 3.004,81 : 2272768440 1322092452  2.309,387251
07/01/2025 RESGATE 133115 0,08 040 1008876846 1322535130  1.302,510405
Aplicago 04/12/2024 835 008 36,618811
Aplicago 06/01/2025 1.262,80 040 070,258035
100012025 RESGATE 114030 0,04 1,30 862360844  1,323854171  440,149561
Aplicaglo 06/01/2025 144030 004 1,30 862,360844
2300112025 RESGATE 50038 028 092 ATTTAION 1327840096  62,408550
Aplicagao 06/01/2025 50038 028 092 377,741011
310112025  SALDO ATUAL 83,04 62408550 62408550
Resumo do més
SALDO ANTERIOR 4837
APLICAGOES (+) 3.004,81
RESGATES (-) 271,89
RENDIMENTO BRUTO (+) 4
IMPOSTO DE RENDA (-) 040
OF (1) 262
RENDIMENTO LIQUIDO 1,69
SALDO ATUAL = 83,04
Valor da Cota
3111272024 1,320779604
3110172025 1,330534901
Rentabilidade
No més 07386
No ano 0,7386

Uttimos 12 meses 8,0080

Transagao efetuada com sucesso por: JH778334 RAPHAEL BICALHO GARCIA.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

Mem ne:ffzqﬁes ardoso
: MG-10.587.940
CPF 040.424.516-16
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01/09/2025, 08:20 Banco do Brasil
| g G338010807126029023
e I Extratos - Investimentos Fundos - Mensal 01/08/2025 08:20:31
Cliente
Agéncia 22209
Conta 58597-1 ASSOCIACAO E J MONLEVADE
Més/ano referéncia JANEIRO/2025
BB RF CP Automatico - CNPJ: 42,592.315/0001-15 _
Data  Histérico Valor Valor IRPre]. Comp.  Valor [OF _ Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas
311122024  SALDO ANTERIOR 48,37 36,618811
06/01/2025 APLICAGAD 3.004,81 2272768440  1,322092452  2.309,387251
07/01/2025 RESGATE 133115 008 0,40 1.006,676846 1322535130  1.302,510405
Aplicagdo 04/12/2024 4835 008 36,618811
Aplicagao 06/01/2025 1.282,80 0.40 970,258035
10/01/2025 RESGATE 114030 0,04 1,30 862,360844  1,323854171 440,149561
Aplicacdio 06/01/2025 114030 004 1,30 862,360844
23/01/2025 RESGATE 50038 0,28 0,92 377741011 1,327840996 62,408550
Aplicagdo 06/01/2025 50038 0,28 0.82 377,741011
31/01/2025 SALDOATUAL 83,04 62,408550 62,408550
Resumo do més
SALDO ANTERIOR 48,37
APLICAGOES (+) 3.004,81
RESGATES (-) 2.971,83
RENDIMENTO BRUTO (+) 4T
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,40
IOF (-) 262
RENDIMENTO LIQUIDO 1,69
SALDO ATUAL = 83,04
Valor da Cota
31/12/2024 1,320779604
3100172025 1,330534901
Rentabilidade
No més 07386
No ano 0,7386
Ulimos 12 meses  8,0080
Transagao efetuada com sucesso por: JH778334 RAPHAEL BICALHO GARCIA.
Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678

Para deficientes auditivos 0800 729 0088

=
o s JRCIORRNY
Mérciafferreirg Pires ardoso
RG: MG-IO.587.940

CPF:040.424,516.15
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01/09/2025, 08.20 Banco do Brasil
: ‘ (6338010807126029022
L Extratos - Investimentos Fundos - Mensal 01/09/2025 08:20:18
Cliente
Agénda 22209
Conta 58597-1 ASSOCIACAO E J MONLEVADE
Més/ano referéncia FEVEREIR0/2025
BB RF CP Automatico - CNPJ: 42,592.315/0001-15
Data  Histérico Valor Valor IRPre]. Comp.  Valor IOF  Quaniidade cotas Valor cola Saldo cotas
310172025 SALDOANTERIOR 83,04 62,408550
03/02/2025 APLICAGAO 8.500,00 6.386,039047  1,331028504  6.448,447597
04/0212025 RESGATE 578849 0,15 2,03 4348909891  1,331522185  2.099,537706
Aplicagdo 06/01/2025 8296 013 0,01 62,408550
Aplicagiio 03/02/2025 570553 0,02 2,02 4.286,501341
05/02/2025 RESGATE 212052 0,02 145 1.599,830208  1,332010028 499,707408
Aplicagao 03/02/2025 212952 002 145 1.599,830298
1/02/2025 APLICAGAO 1,00 0749643  1,333967932 500,457051
26/02/2025 APLICAGAO 8.500,00 6.346,116208  1,339401883  6.846,573259
28/02/2025 RESGATE 769816 097 548 5748004187  1,340376436  1.098,479072
Aplicaglio 03/02/2025 668,17 0,89 074 499,707408
Aplicagdo 11/02/2025 1,00 0,749643
Aplicagao 26/02/2025 702899 0,08 474 5.247,637136
280212025 SALDO ATUAL 1472,38 1.098,479072 1.098,478072
Resumo do més
SALDO ANTERIOR 83,04
APLICAGOES (+) 17.001,00
RESGATES (-) 15.616,17
RENDIMENTOQ BRUTO (+) 14,61
IMPOSTO DE RENDA (-) 1,14
10F () 8,96
RENDIMENTO LIQUIDO 4,51
SALDO ATUAL = 1.472,38
Valor da Cota
31/01/2025 1,330534901
2810212025 1,340376436
Rentabilidade
No més 0,739
No ano 1,4837
Ukimos 12 meses  8,1502
Transagio efetuada com sucesso por: JH778334 RAPHAEL BICALHO GARGIA.
Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678

Para deficientes auditivos 0800 729 0088

tﬁg}])

Mértla Ferreira Pires Cardoso
RG: MG-10.587.940
CPF: 040.424.516-16
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01/09/2025, 08:19 Banco do Brasil
i G338010807126029020
1 £
: 3 Extratos - Investimentos Fundos - Mensal SIS (e:19-
e
Cliente
Agénca 22209
Conta 58597-1 ASSOCIACAQ E J MONLEVADE
Més/ano referéncia MARC0/2025
BB RF CP Automético - CNPJ: 42.592.315/0001-15
Data  Histérico Valor Valor IRPre]. Comp.  Valor IOF  Quantidade colas Valorcola  Saldo cotas
28/02/2025 SALDO ANTERIOR 1.472,38 1.098,479072
07/03/2025 RESGATE 123926 0,15 1,58 924835396  1,341849503 173643676
Aplicagdio 26/02/2025 123026 0,15 1,58 024,835396
31/03/2025 SALDO ATUAL 234,44 173,643676 173,643676
Resumo do més
SALDO ANTERIOR 147238
APLICAGOES (+) 0,00
RESGATES (-) 1.239,26
RENDIMENTO BRUTO (+) 3,05
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,15
10F (-) 1,58
RENDIMENTO LIQuiDO 1,32
SALDO ATUAL = 234 44
Valor da Cota
2810212025 1340376436
31/03/2025 1,350096658
Rentabilidade
No més 0,7251
No ano 22196
Utimos 12 meses 82573
Transagdo efetuada com sucesso por: JH778334 RAPHAEL BICALHO GARNA:
Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0B00 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

Mérc*% Ferre:ra Pires Cardoso

G: MG-10.587.940
CPF:040.424.516-16
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01/08/2025, 0821 Banco do Brasil

_; ‘ G338010807126029024
P I Extratos - Investimentos Fundos - Mensal i
Cliente
Agéncia 22209
Conta 58597-1 ASSOCIACAO E J MONLEVADE
Més/ano referdncia ABRILI2025
BB RF CP Automatico - CNPJ: 42,592.315/0001-15
Data  Historico Valor Valor IRPrej. Comp,  Valor [OF  Quantdade cotas Valor cola Saldo colas
31032025 SALDO ANTERIOR 234,44 173,643676
01/0412025  APLICACAO 8.500,00 6.203,311267  1,350640331  6.466,954933
04/0412025 RESGATE 866935 074 9,17 6.418,264120  1,352275294 48,690813
Aplicagio 26/0212025 2430 051 173,643676
Aplicagdo 01/0412025 843505 023 9,17 6.244,620444
30/04/2025 SALDO ATUAL 66,27 48,690813 48,690813
Resumo do més
SALDO ANTERIOR 23444
APLICAGOES (+) 8.500,00
RESGATES (-) 8.669,35
RENDIMENTO BRUTO (+) 11,09
IMPOSTO DE RENDA (-) 074
10F () 9.17
RENDIMENTO LIQUIDO 1,18
SALDOATUAL = 66,27
Valor da Cota
31/03/2025 1,350096658
30/04/2025 1,361006834
Rentabilidade
No més 0,8081
No ano 3,0457

Ulimos 12 meses 84158

Transagdo efetuada com sucesso por: JH778334 RAPHAEL BICALHO GARCIA.

Servigs do Alondimento oo Consumider - SAC 0800 720 0722 Cuvideria BB 0800 720 £€78
Para deficienles auditivos 0800 729 0088

-
. }l MCEFy
Mércla Ferrelra ;r(r@ardoso
G: MG-10.587.940
CPF:040.424.516-16
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01/09/2025, 08.21 Banco do Brasil

[ G338010807126029025
_ .?_. I Extratos - Investimentos Fundos - Mensal 01100025 09:21:00
Cliente
Agéncia 22209
Conta 58597-1 ASSOCIACAQ E J MONLEVADE
Més/ano referéncia MAIO/2025
BB RF CP Automatico - CNPJ: 42.592,315/0001-15
Data  Histérico Valor Valor IRPrej. Comp.  Valor [OF  Quanlidade colas Valor cota Saldo cotas
30/04/2025 SALDO ANTERIOR 66,27 48,600813
05/05/2025 APLICAGAO 8.500,00 6.240,338826  1,362105526  6.289,029639
06/05/2025 RESGATE 577304 045 2,18 4.238332880  1,362651345  2.050,696759
Aplicagao 01/04/2025 6622 013 48,650813
Aplicacdo 05/05/2025 570682 0,02 2,18 4.189,642067
07/05/2025 RESGATE 1.351,75 0,01 1,01 992347472 1,363201941  1.058,349287
Aplicagio 05/05/2025 135075 0,01 1,01 992,347472
08/05/2025 RESGATE 110193 003 1,19 808,909425  1,363749718 249,439862
Aplicagao 05/05/2025 110193 0,03 1,19 808,909425
09/05/2025 RESGATE 33005 0,01 0,46 248,856327  1,364321351 0583535
Aplicagdo 05/052025 33905 0,01 0,46 248,856327
30/05/2025 SALDO ATUAL 0,80 0,583535 0,583535
Resumo do més
SALDO ANTERIOR 66,27
APLICAGOES (+) 8.500,00
RESGATES (-) 8.565,77
RENDIMENTO BRUTO (+) 534
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,20
IOF () 4.84
RENDIMENTO LIQUIDO 0,30
SALDO ATUAL = 0,80
Valor da Cota
30/04/2025 1,361006834
30/05/2025 1,372956874
Rentahilidade
No més 0,8780
No ano 3,9504

Unimos 12 meses 8,6977

Transacio efetuada com sucesso por: JH778334 RAPHAEL BICALHO GARCIA.

Servigo de Alendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

~
uﬁllaéo
MércldFerreira Pires Cardoso
RG:

MG-10.587.940
CPF: 040.424.516-16
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01/09/2025, 0822 Banco do Brasil

; ’ G338010807126029026
| 2, l Extratos - Investimentos Fundos - Mensal UIRSEREAREES
Cliente
Agéncia 22209
Conta 58597-1 ASSOCIACAO E J MONLEVADE
Maés/ano referéncia JUNHOI2025
BB RF CP Automatico - CNPJ: 42,592.315/0001-15
Data  Histérico Valor Valor [RPrej. Comp.  Valor IOF  Quantidade cotas Valor cola Saldo cotas
30/05/2025 SALDO ANTERIOR 0,80 0,583535
05/06/2025  APLICAGAO 8.500,00 6.180,638336  1,375262479  6.181,221871
06/06/2025 RESGATE 726762 0,02 2,93 5284451041  1,375842050 896,770830
Aplicagao 05/05/2026 0,80 0,583535
Aplicagiio 05/06/2025 726682 0,02 2,03 5.283,867508
18/06/2025 RESGATE 21804 0,08 0,46 158335229  1,380488739 738,435601
Aplicacdo 05/06/2025 - 21804 0,08 046 158,335229
30/06/2025 SALDO ATUAL 102246 738,435601 738,435601
Resumo do més
SALDO ANTERIOR 0,80
APLICACOES (+) 8.500,00
RESGATES () 7.485,66
RENDIMENTO BRUTO (+) 10,81
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,10
I0F (-) 3,39
RENDIMENTO LiQuiDo 732
SALDO ATUAL = 1.022,46
Valor da Cota
30/05/2025 1,372956874
30/06/2025 1.384629242
Rentabilidad
No més 0,8501
No ano 48342
Uttimos 12 meses  8,9855
Transagao efetuada com sucesso por: JH778334 RAPHAEL BICALHO GARCIA.
Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

-~

Mérc Igecrreuirga Pires Cardoso
G: MG-10.587.940
CPF: 040.424.516-16
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01/09/2025, 08:23 . Bancodo Brasi

i . G338010807126029027
| & Extratos - Investimentos Fundos - Mensal CIRNRICH N
Cliente
Agéncia 2220-9
Conta 58597-1 ASSOCIACAQ E J MONLEVADE
Més/ano referéncia JULHOI2025
BB RF CP Automatico - CNPJ: 42.592.315/0001-15
Data  Histérico Valor Valor IRPre), Comp.  Valor [OF  Quantidade cotas Valor cola Saldo cotas
30/06/2025 SALDO ANTERIOR 102246 738,435601
02/07/2025 APLICAGAQ 8.500,00 6.133,540336  1,385822793  6.871,975937
04/07/2025 RESGATE 813639 198 594 5871824836  1,387015149  1.000,151101
Aplicagao 05/06/2025 102207 1,89 0,26 738,435601
Aplicagao 02/07/2025 711432 009 568 5.133,389235
07/07/2025 RESGATE 149941 006 1,28 865336490  1,387610500 134,814611
Aplicagéo 02/07/2025 119941 006 1,28 865,336490
31/07/2025 SALDO ATUAL 188,52 134,814611 134,814611
Resumo do més
SALDO ANTERIOR 1.02246
APLICAGOES (+) 8.500,00
RESGATES (-) 9.335,80
RENDIMENTO BRUTO (+) 11,12
IMPOSTO DE RENDA () 2,04
10F () 7.22
RENDIMENTO LiQUIDO 1,86
SALDOATUAL = 188,52
Valor da Cota
30/06/2025 1,384629242
31/07/2025 1.398381242
Rentabilidade
No més 0,9931
No ano 5,8754

Ultimos 12 meses 9,3366

Transagao efetuada com sucesso por: JH778334 RAPHAEL BICALHO GARCIA:

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 56768
o ® Para deficientes auditivos 0800 729 0088

R
Mérda Ferreira PiresCardoso

G: MG-10.587.940

CPF:040.424.516-16
G9
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01/09/2025, 08:24 Banco do Brasil

: (338010807126029028
l -‘u | Extratos - Investimentos Fundos - Mensal it
Cliente
Agénda 22209
Conta 58597-1 ASSOCIACAO E J MONLEVADE
Més/ano referdncla AGOSTO/2025
BB RF CP Automético - CNPJ: 42.592.315/0001-15
Data  Histérico Valor Valor IRPre]. Comp.  Valor IOF  Quantidade cotas Valorcola  Saldo colas
31007/2025  SALDO ANTERIOR 188,52 134,814611
08/08/2025 RESGATE 9885 025 70685470 1401985440  64,129141
Aplicagdo 02/07/2025 9885 025 70,685470
29/08/2025 SALDO ATUAL 90,49 64,129141 64,129141
Resumo do més
SALDO ANTERIOR 188,52
APLICAGOES (+) 0,00
RESGATES (-) 98,85
RENDIMENTO BRUTO (+) 1,07
IMPOSTO DE RENDA (-) 025
10F () 0,00
RENDIMENTO LIQuIDO 0,62
SALDO ATUAL = 90,49
Valor da Cota
31/07/2025 1,398381242
29/08/2025 1,411051967
Rentabilidade
No més 0,9061
No ano 6.8347

Ultimos 12 meses 9,6236

Transagéo efetuada com sucesso por: JH778334 RAPHAEL BICALHO GARCIA:

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 OQuvidoria BB 0800 729 5678
Para deficlentes auditivos 0800 729 0088

CPF: 040.428,516-16

%0

R

hupszllautoa!endimentoz.bb.m.br!apf-apj-aulontendimemofmdex.htrnl?v=3.9.7#nemplatel-2Fconsul!a!-'.’FGFIB.bb n

Digitalizado com CamScanner



0470872025, 09.46

’ Extratos - Investimentos Fundos - Mensal
i l

Banco do Brasil

G3310409373681155024

04/09/2025 09:46.07
Cliente
Agénoia 22209
Conta 58507-1 ASSOCIACAQ E J MONLEVADE
Més/ano referéncia SETEMBRO/2025
BB RF CP Automético - CNPJ. 42.592.315!0001-151
Data Histérico Valor Valor [RPre]. Comp.  ValorIOF  Quantidade colas Valor cota Saldo cotas
29/08/2025 SALDOANTERIOR 90,49 64,120141
02/09/2025  APLICAGAO 8.500,00 6.016,700631 1412264959  6.082,820772
04/09/2025 SALDO ATUAL 8.507,93 6.082,820772 6.082,820772
Resumo do més
SALDO ANTERIOR 80,49
APLICAOOES (4) 8.500,00
RESGATES () 0,00
RENDIMENTO BRUTO (+) 7.4
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00
1OF () 0,00
RENDIMENTO LIQUIDO 7.44
SALDO ATUAL = 8.597.93
Disponivel p/ Resg = 8.690,66
Caréncia p/ Resg = 0,00
IR Estimado = 0,45
IR complementar = 0,05
|OF estimado = 6,77
Aplicagdes em ser
Data Documento Valor aplicado Quantidade cotas Saldo cotas
02/07/2025 909.222.002 8.500,00 6.133 540336 64,129141
0210912025 909.222.002 8.500,00 6.018,700631 6.018,700631
Valor da Cola
20/08/2025 1,411051987
04/08/2025 1,413475600
Rentabilidade
No més 01717
No ano 70182
Utimos 12 meses  9,7164
VALORES LIQUIDOS PARA RESGATE
Projegéo para 04/09/2025 - Cota: 1,413475600
Transagdo efetuada com sucesso por: JH778334 RAPHAEL BICALHO GARCIA.
Servico de Alendimenta ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Quvidoria BB 0800 729 5678
Para deficlentes auditivos 0800 729 0088
iegpdhy
" Mércid Ferreira Pirés Cardzso
. MG-10.587.940
CPF: 040.424.516-16
u
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ASSOCIAGAOQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE

..'Om.i.u!" ESCOLA DE EDUCAGAQ ESPECIAL MARIA SENHORINHA
g [ AN Rua Palmas, 234, Baui, Jollo Monlevade - MG. CEP: 35930-314 CNPJ N*19.155.282/0001-24
S soma sand e-mail. projetos apae@amail com- Fone:(031)3651.3952

Relatorio de
Encerramento de
Parceria

{ ‘Jl[ L/ D
MercL Ferreira Pures} ardoso
RG: MG-10.587.940

CPF:040.424.516-16
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N o ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE

*-....,l Wi ESCOLA DE EDUCAGAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
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Relatério de Encerraménto de Parceria

7
Meércia it r@%ﬁ{tﬁﬁ),
TERMO DE FOMENTO N° 03/2023 P il

APAE DE JOAO MONLEVADE - MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE

A Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais - APAE de Joio Monlevade, entidade
filantrépica e sem fins lucrativos, apresenta o relatério final referente & execugdo do
Termo de Fomento n° 03/2023, firmado em 27 de julho de 2023 com o Municipio de Jodo

Monlevade, por meio de recursos oriundos do Fundo da Satde.

O objeto da parceria consistiu no custeio de saldrios e encargos de trés profissionais,
sendo uma auxiliar administrativa com carga horaria de 40 horas semanais, uma
fonoaudidloga com 30 horas semanais e uma assistente social com 20 horas semanais,
mediante repasse mensal fixo no valor de R$ 8.500,00, em um total de 17 parcelas
sucessivas. Durante a execugdo do projeto, algumas adequagdes foram necessarias para
atender as demandas da instituigdo e de seus usudrios. Em 25 de outubro de 2023, houve
a reducdo da carga hordria da fonoaudiéloga de 30 para 20 horas semanais, permitindo a
inclusdo de uma auxiliar de servigos gerais, essencial para o apoio e a manutengdo das
atividades internas. Posteriormente, em 30 de agosto de 2024, foi formalizada nova
alteragdo no plano de trabalho, com a retirada da fonoaudiéloga e a inclusio da despesa
com combustivel para trés veiculos da institui¢io, medida que ampliou a capacidade de
atendimento e assegurou maior eficiéncia no deslocamento de usudrios e no apoio
logistico da APAE.

A parceria firmada ao longo desse periodo demonstrou-se de extrema relevincia para o
fortalecimento e a continuidade dos servigos ofertados pela APAE de Jodo Monlevade.
Os profissionais contemplados com os recursos estiveram alocados no SERDI - Servigo
Especializado em Reabilitagio e Desenvolvimento Infantil -, contribuindo para o
acompanhamento técnico e especializado das criangas, adolescentes e familias atendidas.
Ja o custeio com combustivel propdrcionou beneficios diretos ao funcionamento da
instituigio como um todo, garantindo o transporte de usuarios que nio possuem condigdes
de locomogdo por meios proprios, além de possibilitar visitas domiciliares, atividades

externas e agdes administrativas indispenséaveis ao dia a dia da entidade.

Assim, o Termo de Fomento n° 03/2023 cumpriu integralmente seus objetivos, -
reforgando a importancia da parceria entre o poder piblico e a sociedade civil na 0 @
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‘I" ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
Q.:_u‘.. ..:..;-,s- ESCOLA DE EDUCAGAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
’ f v Rua Paimas, 234, Bau, Jolio Monlevade - MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155 282/0001-24

Aad ko e VALY e-mail. projetos apae@gmail com- Fone:(031)3851.3952

efetivagio de direitos e no fortalecimento da rede de atendimento. Mesmo com a
finalizagdo deste instrumento, a APAE de Jodo Monlevade reafirma seu compromisso em
dar continuidade as agdes desenvolvidas, assegurando qualidade, acolhimento e cuidado
as pessoas com deficiéncia ¢ suas familias, e seguird empenhada na busca por novas

parcerias que viabilizem a manutengdo e a ampliagéio de sua missio social.

Jodo Monlevade, 04 de setembro de 2025

Al L-lfl@

Mérci? Ferreira Pires Cardoso
Mércla Ferreira Pires Cardoso

RG: MG-10.587.940

CPF: 040.424.516-16

74

0L

Digitalizado com CamScanner



w N ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
"..'_’:uu m:::_'- ESCOLA DE EDUCAGAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
.M::ol by il Rua Palmas, 234, Bau, Jodo Monlevade - MG. CEP: 35930-314 CNPJ N*19.155.282/0001-24
i e-mail: projetos apae@amail com- Fone (031)3851.3952

Termo de
Encerramento de
Conta Bancaria

P

AT (Wg@
= Mém'a}errc!ra PiresCardoso
RG: MG-10.587.940
CPF: 040.424.516-16

"9

P

Digitalizado com CamScanner



Termo de Solicitacéo de Encerramento de Conta

Local e data

JOAO MONLEVADE MG , 24 de Setembro de 2025

Ao
Banco do Brasil S.A.

Nome da dependéncia
2220-9 JOAO MONLEVADE

Enderego

AV.GETULIO VARGAS,5306

Cidade +UF  CEP
JOAO MONLEVADE MG 35930003

Senhor Gerente,

Solicito o0 encerramento da conta n? 58597-1, de minha titularidade, mantida junto & agéncia
2220-9, conforme Resolugdo n? 4.753, de 26.09.2019, do Conselho Monetéario Nacional.

Motivo do encerramento
Término do Convénio/Recursos

Autorizo o Banco do Brasil a:

(i) liquidar todas as eventuais operagdes de crédito que previam débito de valores na conta
objeto do pedido de encerramento:

(ii) desvincular eventuais contratos e/ou aplicagdes néo liquidados, inclusive de operacdes de
credito, e alterar a forma de cobranga para boleto, exceto nos casos de consignagdo em folha
de pagamento e antecipagdes.

(iii) cancelar todas as autorizagdes para débito automéatico de compromissos concedidas até a
presente data, cujos langcamentos tenham que ocorrer na conta ora encerrada; e

DECLARO que estou ciente e de acordo que:

1. O Banco do Brasil teréd o prazo de até 30 (trinta) dias, contados da entrega deste Termo, para
confirmar o encerramento da conta indicada acima. Declaro o fornecimento do enderego para
envio de comunicag@o que vier a ser necessaria. As informagdes também estardo disponiveis
em gualquer agéncia do Banco do Brasil ou na Central de Atendimento BB pelo 4004-0001.

2. Ficara a minha disposicédo, para posterior retirada, eventual saldo credor que venha a ser
verificado na conta ora encerrada quando da finalizagdo do processo de encerramento;

3. a partir desta data, a conta indicada entrard em processo de encerramento e, eventual
remessa futura de salario podera ser rejeitada;

4. continuo sendo o Unico responsavel pelo pagamento, diretamente aos respectivos credores
(companhias de agua, luz, telefone, etc.), dos compromissos que tenham sido objeto de
autorizagdes para débito automatlco néao sen/o imputavel ao Banco qualquer responsabilidade

/W m\i( Y ” «)9/




Termo de Solicitagdo de Encerramento de Conta

‘relacionados & conta ora encerrada, que ainda estejam em meu poder e por qualquer motivo
nao tenham sido entregues neste ato.

15. Pelo presente Termo, MANIFESTO também que TENHO interesse no encerramento da(s)
conta(s) cartdo porventura existente(s), conforme faculta a clausula XX das Clausulas Gerais
do Contrato de Emisséo e Utilizagdo dos Cartdes Banco do Brasil S.A. - Pessoas Fisicas -
Correntistas e Ndo Correntistas. DECLARO ter sido devidamente informado de gue, no caso de
encerramento da(s) conta(s) cartao: (i) deverei devolver o(s) cartdo(des) que esteja(m) em meu
poder, inclusive adicional(is); (ii) permanecerei responsavel pelos débitos remanescentes
decorrentes do Contrato de Emissédo e Utilizacdo dos Cartdes Banco do Brasil S.A., os quais
deveréo ser pagos de uma so vez; (iii) deverei liquidar o saldo devedor eventualmente verificado
pelo Banco; (iv) farei jus a devolugao proporcional do valor da Tarifa de Anuidade, a ser
restituida na forma da clausula 19.3 das Clausulas Gerais do Contrato de Emissao e Utilizagao
dos Cartdes Banco do Brasil S.A. - Pessoas Fisicas - Correntistas e Nao Correntistas.

16. Declaro que estou ciente e de acordo que:

16.1. Na existéncia de operagdes vigentes do produto Compromissada Titulo Privado e/ou

— Compromissada Titulo Publico (BB APLIC), devo solicitar, preferencialmente, o resgate total
antecipado das operagGes. Mas caso tenha o interesse em permanecer com as operacoes
ativas, independente da manutencéo da conta corrente, fornecerei ao Banco do Brasil os dados
bancarios de conta corrente ou de poupanca de minha titularidade em outra instituicao
financeira, e autorizo a transferéncia da integralidade do crédito respectivo para a referida conta
quando do vencimento das operagdes. Assumo total compromisso em manter a conta fornecida
da outra instituic@o financeira ativa até a liquidagéo das operagdes ou informar ao Banco do
Brasil S.A. no prazo méximo de 10 (dez) dias antes do vencimento das operagdes uma nova
conta para cadastramento/vinculagdo as operagdes, eximindo o Banco do Brasil S.A. de
qualquer responsabilidade pelo ndo recebimento dos valores na data do vencimento das
operagbes, em virtude de fornecimento intempestivo ou incorretos dos dados de minha conta
corrente ou de poupanga na outra instituicao financeira.
16.2. Na existéncia de operag@es vigentes do produto Letra Financeira, tendo em vista o prazo
minimo legal que ndo admite resgates antecipados, fornecerei ao Banco do Brasil os dados
bancarios de conta corrente ou de poupanga de minha titularidade em outra instituicdo
financeira, e autorizo a transferéncia da integralidade do crédito respectivo para a referida conta

~quando do vencimento das operagdes. Assumo total compromisso em manter a conta fornecida
da outra instituiao financeira ativa até a liquidagédo das opera¢des ou informar ao Banco do
Brasil S.A. no prazo méximo de 10 (dez) dias antes do vencimento das operacdes um nova
conta para cadastramento/vinculagdo as operagdes, eximindo o Banco do Brasil S.A. de
qualquer responsabilidade pelo ndo recebimento dos valores na data do vencimento das
operagdes, em virtude de fornecimento intempestivo ou incorretos dos dados de minha conta
corrente ou de poupanga na outra instituicdo financeira.

17. Caso existam posigdes em Derivativos abertas, em virtude desta solicitagdo de
encerramento da conta corrente indicada no item 3 do Apéndice do Contrato Global de
Derivativos (CGD), declaro que estou ciente e concordo com a Antecipacdo das Operagdes de
Derivativos de acordo com o art. 15.6 do Contrato Global de Derivativos (CGD).

18. Caso existam operagédo(des) nas linhas de Crédito Rural vinculada(s) & conta objeto da
presente solicitagdo de encerramento e que permanecerdo ativa(s), autorizo a alteracdo da
forma de pagamento para BOLETO. Declaro que ¢ minha responsabilidade comparecer a
agéncia BB para solicitacdo da emissao/impresséo do boleto de cobranga, para pagamento das

- 1y 4
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Termo de Solicitacdo de Encerramento de Conta

Razao: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCION. DE JOAO
CNPJ: 19.155.282/0001-24

Repr. legal: RAPHAEL BICALHO GARCIA
CPF: 059.153.556-41

RG: MG 11971806 SSPMG
Enderego: AVENIDA CASTELO BRANCO 63

Razao: ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCION. DE JOAO
CNPJ: 19.155.282/0001-24

Repr. legal: KENIA CESAR RODRIGUES

CPF: 056.481.076-25

RG: 03797396604 DETRAN M

Endereco: RUA ONZE 57

Central de Atendimento BB - 4004 0001 ou 0800 729 0001

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC - 0800 729 0722
Ouvidoria BB - 0800 729 5678

Deficientes Auditivos ou de Fala - 0800 729 0088

Privacidade e Protegio de Dados Pessoais: bb.com.br/minhaprivacidade
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ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
P2 11 ESCOLA DE EDUCAGAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA

“LJIWET Rua Palmas, 234, Bai, Jolo Monlevade - MG. CEP: 35930-314 CNPJ N*19.155 262/0001-24
T e-mail: projetos apaeim@gmail com - Fone:(031)3851.3952

L 5,

Guias de Recolhimento
de Encargos

v Guia de FGTS;
v" Guia de Impostos INSS, IR;
v" Detalhamento Guia Coopremon

/ A
?x
Mércka Ferreira Pires Cardoso
G: MG-10.587.940
CPF: 040.421.516-16

g0

e

Digitalizado com CamScanner



( FGT S GFD - Guia do FGTS Digital

DlgltO' gar este documento até
[ CPF/CNPJ do Empregador Nome/Razao Soclal do Empregador 19/09/2025
L 19155282 || ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JO 25 214950 {raciia
rN\]ﬂ'l.de Pdg. | | Identificador Tag 5 370 O
- 1)1 0125090289709669-6)| 19155282 08/2025 MENSAL . i

Composicao do Documento

Informagbes de recolhimentos do FGTS
Quantidade Indenlzagéo
Competéncia Trabathadores FGTS Mensal FGTS Resclsério Compensatéria Encargos FGTS Total
08/2025 26 5370.00 0.00 0,00 000 537000
Total FGTS: 370,00 0.00 0,00 0,00 537000
Informagdes de recolhimentos do Consignade
Nao ha informagdes de recolhimentos do Consignado
Total da Gula: 5.370,00
bR
AP
ObservagBes Mér¢ia Ferreira Pirgs Cardoso
RG: MG-10.587.940
. :040.424.516-16
Data de geracao da Guia: 02/09/2025 as 151023 - Pagina 1/1 L
O detalhamento da guia pode ser consultado através do enderego hitps://fgtsdigital sistema gov.br
7

MINISTERIO DO

FETS

TRABALHO
E EMPREGO
FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVICD
PiX Copla e Cola:
BERIEIRIERII249000) dha . gou. beb pLxdVEipin-groads. caiza.gov. be/epd /vl / cube/ 11 4edl 44 B00 AL Thialbebe ]t 1adebi bt 16400530 1ARCLIE N0 ICATED BOUBACICA PISERALACORBranll Lak iU 01 A NEIRA) g ;
Payload Locotion:

pha-qrowde .calss . gov.be/ epd /vl /cobe/ 214e): 4496041 Telaitobel  Ladeted w

Digitalizado com CamScanner



18/09/2025, 07:45

Sicoob | Internet Banking

SICOOB - SISTEMA DE COOPERATIVAS DE CREDITO DO BRASIL
SISBR - SISTEMA DE INFORMATICA DO SICOOB

18/09/2025

Tipo Pagamento:
Pagador:
Instituicdo:

Nome:

CPF/CNPJ:
Destinatario:

Nome:

CPF/CNPJ:

Instituicdo/Banco:
Dados do pagamento:

Data:

Valor:

Identificador:
ID Transagéo:
Situagdo do pagamento:

https:/fwww.sicoob.com. br/sicoobnet/ib#/pix/extrato-pix

07:44:55
Pix copia e cola

CCLA SICOOB CREDIMEPI

ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
DE JO

**.155.282/0001-**

CAIXA ECONOMICA FEDERAL
**.360.305/0001-**
CAIXA ECONOMICA FEDERAL

18/09/2025 07:36:35

R$ 5.370,00
9175732028db492a866af4b241da0d1dd
E01644264202509181022xuHIzCINIxw
Finalizado com sucesso

OUVIDORIA SICOOB : 08007250996

Mértla Ferreira Pires\Cardoso
| RG: MG-10.587.940
CPF: 040.424.515-16

1M



Documento de Arrecadagao
Receita Federal de Receitas Federais

CNeY

19.155.282/0001-24 ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JO

Data de Vencimenlo L -
l 71 25245 8741740
. A9°St°!2 025 9109!202] [ 0 . - 3 19[09/2025

N° Recibo Declaragio: 50000379337995 Valor Total do Documento
\
Composigio do Documento de Ant{cag_gc}o
Cédigo Denominagho Principal Multa Juros Total
1682  CONTR PREV DESCONTA SEGURADO-EMPREGADO/AVULSO 2.309,14 2.309,14
91 CP SFGURADOS - FMPRFGADOS/AVUI SO
PA:088/2825 Vencimento:19/89/2025
0561 IRRF - RENDIMENTO DO TRABALHO ASSALARIADO 841,37 841,37
@7 IRRF - RD TRB ASSAL PAIS/AUS NO EXT A SERV PAIS
PA:88/2025 Vencimento:19/09/2025
Totais 3.150,51 3.150,51
~y ]
Qulehd
* Mércln Ferreird Pires Cardoso
G: MG-10.587.940
F: 040.424.516-16
\_ SENDA (Versdo527) Pagina: 1/1 02/09/2025 15:11:03 )
858400000310 505103852525 620716252450 874174040320 AUTENTICAGAO MECANICA

Documento de Arrecadagdo de Receitas Federais

[[858400000310 | [50510385252 5 | [620716252450 | [B74174040320 ]  CNPJ: 19.155.282/0001-24
z I i I ] i Nimero:  07.16.25245 87417404
LT | e
i t I Valor: 3.150,51

Digitalizado com CamScanner



09/0912025, 08 00 Sicoob | Intemet Banking

SICOOB - SISTEMA DE COOPERATIVAS DE CREDITO DO BRASIL
SISBR - SISTEMA DE INFORMATICA DO SICO0B

COMPROVANTE DE 080043
081072025 PAGAMENTO DARF
ORIGEM DA OPERAGAO
BANCO. 756 : AG. 0001 : BANCOOB PAB : AGENCIA BR
AGENCIA ARRECADADOR: CNC 756 BANCO COOPERATIVO BRASIL
NUMERO DO DOCUMENTO: 7162524587417404
NUMERO DO AGENDAMENTO: 25153101
DATA DE PAGAMENTO: 08/09/2025
CODIGO DE BARRAS: 85840000031 50510385252 62071625245 87417404032
VALOR TOTAL: R$ 3.150,51
AUTENTICAGAO: 4B352365-4018-42E6-ASAC-B1BEDD4284CH
Cl:

4108/523283 - ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JO

QUVIDORIA SICOOB. 08007250996
vi.0.4.0

‘ Mercm erre:mg ardoso

: MG-10.587.940
CPF. 040.424.516-16
34
3 "
hitps:/iwww.sicoob.com brisicoobnet/ibM/comprovantes

Digitalizado com CamScanner



APAE-ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
Rua Palmas , 234 - B, Bati - CEP: 35930-314, Jodo Monlevade- M.G.
CNPJ:19.155 282/0001-24 e-mail;joaomonlevade@apaemg.org.br F: 31 38513952

£

kg wort®

%

Jodo Monlevade, 20 de Agosto de 2025.

Para COPREMON: segue relagdo dos funciondrios associados com os respectivos salarios no
més de Agostol 2025 e devidos descontos.

Agosto / 2025
MATRICULA/ DESCONTO
CONTRATO NOME SALARIO TAXA DE EMPRESTIMO DO CLUBE
N° RS ADESAO - 2% PARCELAS VANTAGENS
R$ RS R$
Edméia C Fernandes 1.637,13 32,74
Marcia E. de Paula
Silva 2.095,44 41,90 35,00
10249 Neusa de Souza Salles 3.030,93 60,62 26x36 - 659,70
99751 Rosiane Maria Martins 2.416,63 48,33
Aline Aparecida Gomes
04589 Carvalho 2.416,63 48,33
Gabrielle Carvalho
Barbosa Vieira de
Souza 2.658,79 53,17 \
115015 Kénia Cezar 2416,63 48,33 14x20 - 179,56
123659 Gilcilene da Cruz Silva 1.518,00 30,36 03x14 - 479 48
Gislaine do Carmo
Marcelino 2.082,08 41,64
Adrian Fabiano Martins
Frade
124512 1.602,40 32,04 01x10 - 433,46
121519 Marlene A. Teothdnio 1.518,00 30,36 06X09 - 302,53
SUB = TOTAL .......ovvcriininircsississesessssesessereresssesessnscasessaneses 467,82 2.054,73 35,00
T AL i 2055 5 5 S o ansambensmerens Arpasrasarorsassomsas IR AR AR A . .... 2.557,55
£

CPF: 040.424.516-16

Y

Digitalizado com CamScanner



0870972025, 10 47 Sicoob | Intenet Baniking

SICOOB - SISTEMA DE COOPERATIVAS DE CREDITO DO BRASIL
SISBR - SISTEMA DE INFORMATICA DO $ICO08

080872025 1047 51
Tipo Pagamento: Pix via chave
Pagador:
Instituicso: CCLA SICOOB CREDIMEP|
Now: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE
‘ Jo
CPFICNPJ. *,155.282/0001-**
Destinatirio:
Nome: COOP EC CR MUT SERVIDORES PUB MUN EM J
MONLEVADE LTDA
CPFICNPJ: **.310.649/0001-**
Instituicéo/Banco: CAIXA ECONOMICA FEDERAL
Dados do pagamento:
Data 05/09/2025 13 48.32
Valor. R$ 2.557 55
Descricdo: COPREMON
1D Transaglo: E01644264202500051257XcGBVhIWzPa
Situagdo do pagamento: Finalzado com sucesso

htps Jwww sic00b com brisicoobnetib S/ pivextrato-pa

OUVIDORIA SICOOB : 08007250998

o -

2o 'I?”.". "'\if,)
Mérdaferrend Firgi Cardoso
RS M3-10.587949
OF: 040424516 14

86

Digitalizado com CamScanner



ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
LTI ESCOLA DE EDUCAGAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
YIS Rua Palmas, 234, Bad, Jodo Monlevade - MG, CEP: 36930-314 CNPJ N°19.155 262/0001-24
e-mail projetos apaeym@gmail com - Fone (031)3851.3962

Al e e

Certiddo de Regularidade Fiscal

v Certificado de Regularidade do FGTS — CRF

v’ Certiddo de Débitos Realativos aos Tributos Federais

—

Meérclg rerreird Pires Cardoso

AG: MG-10.587.940
CPF: 040.424.516-16

g

%@
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacionai

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: ASSOCIACAC DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE - APAE
CNPJ: 19.155.282/0001-24

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receila Federal do Brasil (RFB) e a insciigoes em Divida Aliva da Uniao (DAU) juniv a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certido é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgdos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se 4 situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas

s dlinvas d' a 'd' du pardgialu drico do ail. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de juifio de 1581,

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagao de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http:/www.pgfn.gov.br>,

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 08.13.03 du dia 02/05/2025 <hura e daia de Brasilia>.

Valida até 01/03/2026.

Cadigo de controle da certidao: 80F0.78BA.B293.427E

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento,

. i {j@
Mércia F :eiraf’?g ardoso

RG: MG-10.537.940
CPF: 040.424.515.16

28
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0200972025, 09 12 Consulta Regularidade do Empregador

Voltar [rprimir

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificade de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  19.155.282/0001-24

Razdo
Social: APAE ASSOC PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS

Enderego:  RUA PALMAS 234 / BAU / JOAO MONLEVADE / MG / 35930-314

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
Quaisquer débitus referentes a contribuibes efou encargos devidos,
decorrentes das obrigagGes com o FGTS.

Validade:18/08/2025 a 16/09/2025

Certificagdo Numero: 2025081815560216428868
Informagdo obtida em 02/09/2025 09:12:12

A utilizagdc deste Certificado para os fins provistos om Lol csta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:

wWww.caixa.gov.br
2 .
Mértia Ferreifa ardoso

RG: MG-10.587.940

CPF: 040.424.516-16
¥3
©Q

hitps://consulta-cr.caixa. gov.br/consultacriipages/consultaEmpregador jsf oo

Digitalizado com CamScanner



2, o ; ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE

-3"mo] antts ESCOLA DE EDUCAGAOQ ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Bdd I il Rua Paimas, 234, Bau, Jolo Monlevade - MG. CEP: 36930-314 CNPJ N°19.155 282/0001-24
MR NDGs e-mail: projetos apae@gmail.com- Fone:(031)3851.3952
ANEXO IV

DECLARAGAO DE GUARDA DOS DOCUMENTOS ORIGINAIS APRESENTADOS NA
PRESTAGAO DE CONTAS

DECLARAGAO

Eu, Mércia Ferreira Pires Cardoso, Presidente da OSC, inscrito no CPF sob o n® 040.424.516-
16, DECLARQ, para os devidos fins e sob penas da lei, que a Organizagéo da Sociedade Civil
ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE, manter4
em seu arquivo os documentos originais que compdem a prestagio de contas da parceria
referente ao Termo de Fomento n° 03/2023, durante o prazo de 10 (dez) anos, contado do dia
util subsequente ao da prestago de contas.

Jodo Monlevade, 04 de setembro de 2025

I‘a Lt '(.@
Mércid Ferreira Pires Cardoso
Presidente da OSC

ooy
' Mé&l’e%: 5 Cardoso
RG: MG-10.587.940

CPF: 040.424.516-16

20
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4 o ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
%, ] ot ESCOLA DE EDUCAGAOQ ESPECIAL MARIA SENHORINHA
==Z}{\S" RuaPaimas, 234, Bad, Joso Monlevads - MG. CEP: 35930-314 CNP.J N*19.155 262/0001-24
e-mail: projetos apae@gmail com- Fone (031)3851.3952

APag A0 kuma FVAIE

ANEXOV

DECLARAGAO DO CONTADOR RESPONSAVEL PELA ORGANIZAGAO DA SOCIEDADE
CiviL

Eu, Fernando Vieira Barbosa, inscrito no CPF sob o n° 034.512.656-48, CRC n° 79.875/0-2,
DECLARO, para os devidos fins e sob penas da lei, que sou o contador responsével pela
Organizagao da Sociedade Civil ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE
JOAO MONLEVADE e que meu registro ests regular junto ao Conselho Regional de

Contabilidade (CRC), conforme Certidio Negativa de Débitos Profissionais, anexa a esta
declaragéo.

Jo&o Monlevade, 04 de setembro de 2025

b

Fernando|Vieira Barbosa
Assinatura do contaddr e carimbo ou identificagdo

€Mandg Viaira Baibos-
CRC-mg 70.875/0.2

sl
Mégzﬁl%gne:m Pires Cardoso

RG: MG-10.587.940
CPF: 040.425.516-16

9

e
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PREFEITURA DF
MONLEVADE—

ARG TRACAC 2025 - 2025

PORTARIA N° 401/2025
DE 10 DE MARGO DE 2025

DESIGNA MEMBROS PARA COMPOR A COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO
PARA MONITORAR E AVALIAR PARCERIAS CELEBRADAS ENTRE O MUNICIPIO E AS
ORGANIZAGOES DA SOCIEDADE CIVIL

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas atribui¢des
legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Organica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Designa, membros para compor a Comissao de Monitoramento e Avaliagéo das parcerias
celebradas entre o Municipio de Jodo Monlevade e as Organizagdes da Sociedade Civil, conforme
previsio na na Lei Federal 13.019, de julho de 2014 e no Decreto Municipal 112, de 06 de Dezembro
de 2018, passando a constar os seguintes membros:

PAULIANA CARLA NAZARE DOS SANTOS SILVA
RENATA DE OLIVEIRA BRAZ BORGES

FLAVIO CRISTIANO PIRES MACHADO

JOSE SILVERIO DOS SANTOS

JOSE GOMES DE ARAUJO FILHO

CAROLINA MOREIRA DUARTE

Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicacéo,

Jodo Monlevade, em 10 de Margo de 2025.

Y <

——— 3
Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao décimo dia do més de
Marco de 2025,

CANA 4
CRISTIANO VASCONGQELOS ARAUJO

Assessor de Governo

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigdo —Jodo Monlevade/ MG ~ CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 — www.pmjm.mg.gov.br
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RELATORIO TECNICO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - MROSC \ko,-m
DADOS E INFORMAGOES DA PARCERIA

1\5

ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE — APAE

Responsavel pelo acompanhamento da parceria: Rita de Cassia Andrade Ottoni — Gestora de Parcerias

E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com

Termo de Fomento: N° 03/2023

Vigéncia da parceria: 01/08/2023 até 31/12/2024

Vigéncia do 1° TA: 18/12/2024 ate 31/08/2025

Valor Inicial da parceria: R$ 144.500,00- (Cento e quarenta e quatro mil e quinhentos reais)

Valor do 1° Termo Aditivo: R$ 68.000,00- (Sessenta e oito mil reais)

Valor Total da parceria: R$ 212.500,00- (Duzentos e doze mil e quinhentos reais)

Prestagdo de contas: 252 Parcela - referente ao valor de R$ 8.500,00 (Oito mil e quinhentos reais)
Repasse: 02/09/2025

MONITORAMENTO

O presente termo de parceria tem por objeto manter as atividades
didrias de habilitagéo/ reabilitacdo da pessoa com deficiéncia
intelectual e transtorno do espectro autista na instituicéo, através
da oferta da atencéo integral em saude, com condi¢des técnicas,
OBJETO DA PARCERIA ) ) ]
instalagdes fisicas, equipamentos, recursos humanos adequados
ao atendimento terapéutico especializado e acompanhamento
com equipe interdisciplinar, proporcionando maior funcionalidade,

inclus@o social e melhoria da qualidade de vida.

PERIODO DAS ATIVIDADES DE
MONITORAMENTO DESCRITAS | Agosto/2025
NESTE RELATORIO

No més de agosto, a OSC executou regularmente as seguintes
acoes:

¢ Atendimento ao publico-alvo na sede da entidade pela

Assisténcia Social (20 horas semanais);

» Realizacédo de servigos gerais na sede da OSC (40 horas
ACONPANHAMENTO DAS semanais);
ACOES DA PARCERIA e Atendimento ao publico, manutengdo de cadastro de
usuarios, elaboragéo de relatérios de atividades, gestéo e
elaboracdo de planos de acdo da OSC pela auxiliar

administrativo (40 horas semanais);

N o Pagamento de despesas com combustivel para trés
.veiculos da APAE. %
~ () (S 8 P D €
W

\r/ \-_‘___/
Setor de Parcerias - Casa da Cidadania - Av. Getllio Vargas, 3025 Belmonte - Jodo Monlevade/MG
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RESULTADOS

[ X]finais

ACOMPANHAMENTO DAS
METAS DA PARCERIA E
EFEITO SANEADOR DO
MONITORAMENTO

Todas as metas previstas no Plano de Trabalho foram

integralmente cumpridas no més de agosto, conforme
detalhamento abaixo:
1. Prestacéo de servicos de Assisténcia Social,
2. Execucao de servigos gerais na OSC;
3. Gestado administrativa para realizagao dos atendimentos
aos usuarios da OSC;
4. Pagamento das despesas de combustivel para trés
veiculos da APAE.
Durante o acompanhamento, a OSC recebeu orienta¢des sobre a
execugdo completa do objeto, esclarecimentos sobre
documentagdo necessaria para a prestagdo de contas e
orientagbes para cumprimento do Art. 11, Art. 53 e Art. 57 da Lei

n®13.019/2014.

TRANSPARENCIA E CONTROLE

O Termo de Parceria, o Plano de Trabalho e o Processo de
Prestacdo de Contas estdo publicados no site da Prefeitura
Municipal de Jodo Monlevade no seguinte enderego:

e https://pmjm.mg.gov.br/parcerias-filter-mrosc/3

AVALIACAO

ANALISE QUANTITATIVA

No més de agosto a Assistente Social, realizou o atendimento

de 25 (vinte e cinco) usuarios.

ANALISE QUALITATIVA

As metas foram cumpridas por meio da execucdo didria de
atividades de habilitacdo e reabilitagdo da pessoa com

deficiéncia intelectual e transtorno do espectro autista,
garantindo a atencdo integral em saude, com infraestrutura,
recursos humanos e equipamentos adequados. Essas agdes
contribuiram para a maior funcionalidade, inclusdo social e
melhoria da qualidade de vida dos usuarios atendidos durante a

vigéncia da parceria.

IMPACTO DA PARCERIA

[ X]Saude

A Secretaria Municipal de Saude é o 6rgéo responsavel pelo

CONTROLE SOCIAL monitoramento das agdes e pelo controle do impacto social
desta parceria.
Conclui-se que, no més de agosto de 2025, a APAE executou
CONCLUSAO integralmente as agdes previstas no Plano de Trabalho, com

atendimento  regular aos usudrios, adequada gestéo
D)

i)

X{\f

- /{‘
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administrativa e manutengéo da infraestrutura neceSsafi

acbes no alcance dos objetivos da parceria, evidenciando a
promog&o da funcionalidade, inclusdo social e melhoria da

qualidade de vida dos usuarios.

fig 0/

acompanhamento técnico permitiu verificar a efetividade das

Jodo Monlevade, 16 de outubro de 2025.

Endha)

Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva — Mat. 13.996
Setor de Parcerias - MROSC

Jodo Monlevade, 16 de outubro de 2025.

HOMOLOGAGAO DA COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO: [X]SIM [ ]NAO

OBSERVAGAO: A OSC devolveu para a tesouraria do municipio o valor de R$ 73,01 (setenta e trés

reais e um centavos) referente ao saldo ndo utilizado na parceria.

Renata de

José Silvério dos Santos

- Membro -

Carolina Moreira]Duarte

- Membro -

Flavio Cristiano Pires Machado
- Membro -
(‘i}J‘ DO NN )
José Goi e Aratijo Filho
- Membro -

Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva

- Membro -

Setor de Parcerias - Casa da Cidadania - Av. Getulio Vargas, 3025, Belmonte - Jodo Monlevade/MG
Email - setordeparceriaspmim@amail.com — Telefone 31 3859-2554 e WhatsApp - 31 3859-2553
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PORTARIA N® 214/2025
DE 16 DE JANEIRO DE 2025

DESIGNA GESTORA DAS PARCERIAS E
COOPERAGOES CELEBRADAS PELO
MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas
atribuigdes legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Organica Municipal,

RESOLVE:

Art. 1° Designa, servidora abaixo relacionada para exercer a fungao de geslora das
parcerias e cooperagbes a serem celebradas entre o Municipio de Jodo Monlevade e as
Organizagdes da Sociedade Civil, conforme previsto na legislagéo vigente

e Rita de Cassia Andrade Ottoni

Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicacéo,

Jodo Monlevade, em 16 de Janeiro de 2025.

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao décimo sexto dia do més de
Janeiro de 2025.

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Concei¢iio — Jodo Monlevade/ MG ~ CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 ~ www.pmjm.mg.gov.br



PARECER TECNICO DO GESTOR DE PARCERIAS - MROSC

Trata-se da andlise técnica da prestagdo de contas referente a 252 parcela, no valor de R$
8.500,00 (oito mil e quinhentos reais), repassada em 02/09/2025, no @mbito do Termo de
Fomento n° 03/2023, celebrado entre o Municipio de Jodo Monlevade, por intermeédio da
Secretaria Municipal de Salde, e a Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Jodo
Monlevade — APAE, inscrita no CNPJ n°® 19.306.137/0001-84.

A presente parceria tem por objeto:

“Manter as atividades didrias de habilitagdo e reabilitagdo da pessoa com deficiéncia
intelectual e transtorno do espectro autista na instituigdo, por meio da oferta de atengéo
integral em saude, com condigdes técnicas, instalages fisicas, equipamentos e recursos
humanos adequados ao atendimento terapéutico especializado e acompanhamento com
equipe interdisciplinar, proporcionando maior funcionalidade, inclusdo social e melhoria da

qualidade de vida, conforme detalhado no Plano de Trabalho”.

O Termo de Fomento foi firmado em 27/07/2023, com vigéncia de 01/08/2023 a 31/12/2024,
tendo sido aditado por meio do 1° Termo Aditivo, cuja vigéncia é de 18/12/2024 a 31/08/2025,
totalizando um valor global de R$ 212.500,00 (duzentos e doze mil e quinhentos reais), sendo
R$ 144.500,00 (cento e quarenta e quatro mil e quinhentos reais) do termo original e R$

68.000,00 (sessenta e oito mil reais) do aditivo.

O Relatorio Técnico de Monitoramento e Avaliagdo foi emitido pela servidora Pauliana Carla
Nazaré dos Santos Silva, matricula 13.996 e homologado pela Comissdo de Monitoramento e
Avaliagdo (CMA), instituida pela Portaria Municipal n® 401/2025, de 10/03/2025, nos termos
do art. 58 da Lei n°® 13.019/2014 e do Decreto Municipal n°® 112/2018.

1. Execugdo Fisica — Acompanhamento do Objeto

A andlise técnica do Relatério de Monitoramento e dos documentos apresentados permite
constatar que a OSC executou de forma satisfatoria as agdes pactuadas no Plano de
Trabalho, compativeis com o objeto da parceria. Foram ofertados servigos de habilitagao,
reabilitagéo e atengdo integral em salde as pessoas com deficiéncia intelectual e transtorno

do espectro autista, com acompanhamento por equipe interdisciplinar.

Dentre os resultados evidenciados, destacam-se:

e Atendimento ao publico-alvo na seded?emidﬁde pela Assisténcia Social (20 horas

semanais); %

Setor de Parcerias - Casa da Cidadania - Av. Getulio Vargas, 3025, Belmonte - Jodo Monlevade/MG
Email - setordeparceriaspmjm@gmail.com — Telefone 31 3859-2554 e WhatsApp - 31 3859-2553
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atividades, gestao e elaboracéo de planos de agdo da OSC pela auxiliar administrativo (40
horas semanais);

e Pagamento de despesas com combustivel para trés veiculos da APAE.

2. Execugdo Financeira — Analise da Prestagao de Contas

A Organizagdo da Sociedade Civil (OSC) apresentou os documentos fiscais e financeiros
referentes & aplicagdo dos recursos publicos repassados, cumprindo as exigéncias legais e A
OSC devolveu para a tesouraria do municipio o valor de R$ 73,01 (setenta e trés reais e um

centavos) referente ao saldo nao utilizado na parceria.
CONCLUSAO

Apos a analise dos documentos apresentados, do Relatério de Monitoramento e da
verificagdo dos resultados alcangados, atesto como REGULAR a prestagdo de contas da
25?2 parcela, no valor de R$ 8.500,00, referente ao Termo de Fomento n° 03/2023. Essa
avaliagéo esta em consonancia com o objeto pactuado, o Plano de Trabalho e as disposigbes
da Lein® 13.019/2014 e do Decreto Municipal n® 112/2018.

Encaminho, assim, os autos a Secretaria Municipal de Saude, para ciéncia, registro e
manifestagéo conclusiva, nos termos do art. 69, §5°, da Lei n® 13.019/2014, combinado com o
disposto no art. 1° da Portaria Municipal n°® 421/2023, de 20 de outubro de 2023, e demais

atos normativos correlatos.

Jodo Monlevade, 16 de outubro de 2025.

Rita de Cassia Andrade Ottoni

Gestora de Parcerias — Portaria n°® 214/2025, de 16 de janeiro de 2025.

Setor de Parcerias - Casa da Cidadania - Av. Getllio Vargas, 3025, Belmonte - Jodo Monlevade/MG
Email - setordeparceriaspmjm@gmail.com — Telefone 31 3859-2554 e WhatsApp - 31 3859-2553
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I. DADOS DA PARCERIA

e OSC PARCEIRA: Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Jodo Monlevade — APAE

» N°PROCESSO DE DISPENSA DE CHAMAMENTO PUBLICO: 11/2022

e N°INSTRUMENTO DE PARCERIA: Termo de Fomento n® 03/2023

» VIGENCIA DO TERMO ORIGINAL: 01/08/2023 a 31/12/2024

e 1°TERMO ADITIVO: 18/12/2024 a 31/08/2025

¢ VALORINICIAL DA PARCERIA: R$ 144.500,00 (Cento e quarenta e quatro mil e quinhentos reais)
e« VALOR DO 1° TERMO ADITIVO: R$ 68.000,00 (Sessenta e oito mil reais)

e VALOR TOTAL DA PARCERIA: R$ 212.500,00 (Duzentos e doze mil e quinhentos reais)

¢ PARCELAS: Todas as parcelas repassadas durante a vigéncia do Termo de Fomento

Il. RELATORIO

Trata-se da analise técnica da execugdo e da prestagdo de contas de todas as parcelas do Termo de
Fomento n® 03/2023, com base nos Relatérios Técnicos de Monitoramento e Avaliagdo emitidos durante a
vigéncia da parceria, observando-se a Lei n° 13.019/2014, Decreto Municipal n°® 112/2018 e Portaria
Municipal n° 401/2025.

O acompanhamento indicou que a APAE realizou regularmente as atividades previstas no Plano de
Trabalho, com atendimento ao publico-alvo, gestdo administrativa, servigos gerais e pagamento de
despesas de combustivel dos veiculos da instituigdo, garantindo habilitagéo e reabilitagdo de pessoas com

deficiéncia intelectual e transtorno do espectro autista, conforme metas pactuadas.

1. FUNDAMENTAC}AO
A — Gestao da Parceria

A execucgéo da parceria ocorreu de acordo com o Plano de Trabalho, atendendo aos requisitos tecnicos,
administrativos e financeiros estabelecidos, em consondncia com os principios da Lei n® 13.019/2014:

legalidade, publicidade, eficiéncia e economicidade.
B — Cumprimento das Metas
As metas do Plano de Trabalho foram integralmente cumpridas durante toda a vigéncia da parceria:

Setor de Parcerias - MROSC - Casa da Cidadania - Av. Getllio Vargas, 3025, Belmonte - Jodo Monlevade/MG
Email - setordeparceriaspmjm@gmail.com - Telefone: (31) 3859-2554 e WhatsApp: (31) 3859-2553
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Prestacdo de servigos de Assisténcia Social;

Gerenciamento administrativo para realizagdo dos atendimentos aos usuarios da OSC;
Prestagédo de servigos gerais na sede da OSC;

Pagamento das despesas de combustivel para trés veiculos da APAE (HNC 5578; HLF 6829; QUV
2402).

& N

A andlise de todos os relatorios técnicos e documentos probantes confirma a realizagéo das atividades e o

alcance das metas estabelecidas.
C — Beneficios e Impactos da Parceria

Os servigos promovem inclusdo social, funcionalidade e melhoria da qualidade de vida dos usuarios,
garantindo acessibilidade, atengéo integral e participagéo ativa dos usuarios e familiares nos processos

cotidianos e decisorios.
D - Satisfagao do Publico-Alvo

Embora ndo tenha sido realizada pesquisa formal de satisfagéo, reunides periddicas e acompanhamento
continuo demonstram que as agdes atenderam as necessidades do publico-alvo, em conformidade com o
art. 50, §5°, do Decreto n® 112/2018.

E - Sustentabilidade e Continuidade

As agdes apresentaram elevado potencial de sustentabilidade, considerando que a APAE mantém missao
institucional voltada a defesa dos direitos das pessoas com deficiéncia, assegurando continuidade das

atividades em ciclos subsequentes.
F — Transparéncia

A OSC divulgou o Termo de Fomento em local visivel da sede, em atendimento ao art. 11 da Lei n°
13.019/2014.

G - Observagéo sobre Saldos Devolvidos

Ao longo da execugao da parceria, a OSC devolveu a Tesouraria do Municipio R$ 73,01 (setenta e trés reais

e um centavo) referentes a saldo nao utilizado, evidenciando adequada gestéo financeira.
IV. CONCLUSAO

Diante da andlise de todos os relatorios de monitoramento, da execugao do objeto, da prestagéo de contas

financeira e da documentag&o apresentada, atestamos como REGULAR a prestacéo de contas integral

Lo
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da parceria firmada por meio do Termo de Fomento n° 03/2023, no valor total de R$ 212:‘5@0,'00',

considerando todas as parcelas repassadas.

Encaminham-se os autos a Secretaria Municipal de Saude para ciéncia, registro e manifestagao conclusiva,
nos termos do art. 69, §5° da Lei n°® 13.019/2014.

Jodo Monlevade, 16 de outubro de 2025

Rita de Cééla Andrade Ottoni

Gestora de Parcerias — Portaria n® 214/2025

Setor de Parcerias - MROSC - Casa da Cidadania - Av. Getulio Vargas, 3025, Belmonte - Joao Monlevade/MG
Email - setordeparceriaspmjm@gmail.com — Telefone: (31) 3859-2554 e WhatsApp: (31) 3859-2553
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PORTARIA N° 421 /2023
DE 20 DE OUTUBRO DE 2023

DISPOE SOBRE A DESIGNAGAC DO RESPONSAVEL PELA MANIFESTAGCAO CONCLUSIVA DA
PRESTAGAO DE CONTAS DAS PARCERIAS CELEBRADAS ENTRE O MUNICIFIO E AS

ORGANIZAGOES DA SOCIEDADE CIViL

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAD MONLEVADE, no desempenho de suas atribuicoes
igais, corferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Organica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Delegar ao Gestor da Unidade Adminisirativa responsavel pela parceria celgbrada entre ¢
Municipio e as Organizagdes da Sociedade Civil a manifestagao conclusiva sobre a prestagio e
contas, nads termos do Art. 70, do Decreto Municipai N° 112/2018.

Paragrafo anico - A manifestagio conclusiva sonre & prestagéo de conias fica concicionads a.
i - Apresentagao do Relatario Técnico de Moniloramenic & Avaliagao;

il - Homologagéo do Relatério Tacnico de Moniteramento e Avaliaczo pela Comigsdo da
Jionitoramento e Avaliagdo do MRQSC:

il - Ernisséao do Parecer Técnico de andalise de prestagio de contas pelo Gestor de Parcarias do
MROSC.

Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicago.

Jodo Monlevade, em 20 de Outubro de 2023

N
el

T [

s 4 —
Laéraio José Ribsiro
Prefeitc Municipal

Registrada ¢ publicada nesta Assessoria de Governs, 8o vigésime dia do més de Quiubro ce
2023

.
T
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Assebstr de Governo

Rua Geraldo Miranda, 337 - Nossa Senhora da Conceigdo - Jodo Monlevade/ MG - CEP: 35930-027
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DESPACHO

Encaminhamos os autos da Prestacdo de Contas composta de oo folhas,
incluindo esta, referente a 252 Parcela do 1° Termo Aditivo ao Termo de Fomento
n°® 03/2023 da APAE - Associagio de Pais e Amigos dos Excepcionais de Joao
Monlevade, cujo objeto é “manter as atividades diarias de habilitagéo /reabilitagao
da pessoa com deficiéncia intelectual e transtorno do espectro autista na instituigéo,
através da oferta da atencgao integral em saude, com condigdes técnicas, instalacoes
fisicas, equipamentos, recursos humanos adequados ao atendimento terapéutico
especializado e acompanhamento com equipe interdisciplinar, proporcionando maior
funcionalidade, incluséo social e melhoria da qualidade de vida", para analise e
manifestacdo conclusiva da Secretaria Municipal de Saude, conforme Art.1°, da
Portaria n® 421/2023, de 20 de outubro de 2023.

Joao Monlevade, 16 de outubro de 2025.

Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva
Setor de Parcerias — MROSC — Mat.13996

Setor de Parcerias - Casa da Cidadania - Av. Getulio Vargas, 3025, Belmonte - Jodo Monlevade/MG
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MANIFESTACAO CONCLUSIVA SOBRE PRESTAGAO DE CONTAS
ASSOCIAGCAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE- APAE

Trata-se o presente documento sobre a Prestacdo de Contas Final - 25 Parcela
referente ao 1° Termo Aditivo ao Termo de Fomento n° 03/2023, formalizado
entre o municipio de Joao Monlevade e a ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS
EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE - APAE.

Apos andlise da documentacédo apresentada, da manifestagdo da Comissdo de
Monitoramento e Avaliacdo, do Parecer Técnico de andlise de Prestagdo de Contas
emitido pela Gestora de Parcerias, e ainda, nos termos do art. 59, §2° e art. 66, §
Unico a Art. 69, § 5° da Lei Federal n® 13.019/14 e em conformidade com o art. 70
do Decreto Municipal n° 112/2018, MANIFESTO pela APROVAGAO da Prestagéo
de Contas Final - 252 parcela do 1° Termo Aditivo ao Termo de Fomento n°
03/2023, haja vista que os objetivos e as metas foram alcangados e a parceria gerou

beneficio e impacto social esperado, no periodo em analise

Joao Monlevade,ﬁ_ de (X d LJ& ) de 2025.

Raquel De m%kﬂfumond

Secretaria Municipal de Saude
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